

Lekparksenkätens bilagor

Bilaga I. Vad skulle du vilja förbättra på er favoritlekplats? Välj högst TRE alternativ.

Efter valda alternativ kan du ge exempel på förbättringar och berätta vilken lekpark det gäller. Antal svar: 266, Valda alternativ: 664

Alternativ / Kommentar (aktuell lekpark & specifikt önskemål).

Inget, allt är bra. Diamanten är bra planerad. Men tyvärr kan vi inte vara där dagtid.
Inget, allt är bra. Man kan bygga ett utegym på samma ställe där lekparken finns, på den onödiga asfalterade parkeringen.

Bättre tillgänglighet för personer med olika förmågor Svårt att ta sig fram med vagn och rullstol.

Bättre tillgänglighet för personer med olika förmågor Spindelgunga

Bättre tillgänglighet för personer med olika förmågor Ex. Gunga för rullstol

Bättre parkmöbler (bänkar och bord) Fler bänkar

Bättre parkmöbler (bänkar och bord) Gåsgränd lekpark. Det vore trevligt om det fanns någonstans för vuxna och äldre barn att sitta.

Bättre parkmöbler (bänkar och bord) Flyna

Bättre parkmöbler (bänkar och bord) Slätkulla

Bättre parkmöbler (bänkar och bord) stabila bänkar å bord..gärna med tak över

Bättre parkmöbler (bänkar och bord) Flyna lekpark

Bättre parkmöbler (bänkar och bord) Fd Sundby skola

Bättre parkmöbler (bänkar och bord) östensö daghem

Bättre parkmöbler (bänkar och bord) Sandsund skola

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år Bättre klätterställning

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år Lepplax skola/daghem

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år Finns ingen lekpark alls här i byn!

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år Flera gungor

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år Flera gungor och gungbräda

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år Portinsvägen/liljelundvägens lekpark

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år Skatebana/ramper

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år En trampolinpark står högt upp på önskelistan, likaså en skeitramp

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år Parken vid Ludevägen/Kråkgränd

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år Slätkulla

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år Römossagränd

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år vägar att köra med radiostyrda fordon

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år Ny klätterställning

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år Flera gungor

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år Slätkulla lekpark. Rutschbanan bodrde förnyas. Gungan är enda lekutrustning som är i bra skick.

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år Flyna lekpark

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år Museigrändens förskola

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år Gungställningarna borde förnyas vid Bäckby skola

Bättre lekutrustning för barn i åldern 6–12 år Klubbo

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Östensö daghem

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Liljelundsvägen

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Babygungor saknas

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Rutschkana

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Gunga för barn som inte kan gunga i vanlig gunga, babygunga alltså

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Grind, babygunga, rutchkana för midre barn..

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Lekparken i Källby mitt emot gamla rådgivning. Babygungor.

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Finns ingen lekpark alls här i byn!

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Det finns inga babygungor och ingen rutchkana som barn under 4-5 år själv kan använda.

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Flera gungor

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Babygunga

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Babygunga, Källby lekpark Centrumvägen

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år I Sundby finns egentligen inget för barn under skolåldern

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Tummeliten daghem

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Utrustning för 1-3 åringar, t.ex. babygunga och "spel" som dra knoppen genom labyrinten.

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Skate bana

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Större parker med mera redskap

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Babygungor, liten rutschkana

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Flyna

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Slätkulla

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Parken på Römossagränd. Denna punkt är viktigast;

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Sandsund

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år s.k.. trafikstad..t.ex öva cykla

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Baby gunga

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Slätkulla lekpark. Rutschbanan borde förnyas. Gungan är enda lekutrustning som är i bra skick.

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Flyna lekpark

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Östensö daghem

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Sandskutans lekutrustning skulle vara dags att förnyas, dammig lekplats för både barn och vuxna som måste vistas där dagligen.

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Flackkull

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Gungor anpassade för baby! Ny klätterställning och rutschkana

Bättre lekutrustning för barn i åldern 0–6 år Klubbo

Annat alternativ, vad? En liten fotbollsplan

Annat alternativ, vad? Ngt att täcka över sandlådan med och byte av sand innan!

Annat alternativ, vad? Önskar att en lekpark anskaffas till Storgjuto!

Annat alternativ, vad? Belysning i Domherrevägens lekpark

Annat alternativ, vad? Fotbollsplan till nya sidan av Sandsund

Annat alternativ, vad? Fotbollsplan!!! Vi har sandsund full av forbolls juniurer men ingen fotbollsplan.. rymms gått och väl en vid guppo i nya sandsund. (Vid backen)

Annat alternativ, vad? Temalekpark tex mumin, skogstomtar, osv

Annat alternativ, vad? Större område för lekparken. Gärna nån typ av fordon att leka i/på

Annat alternativ, vad? Rutschbana

Annat alternativ, vad? En stor roskis, som också töms regelbundet.

Annat alternativ, vad? Det borde förstöras, finns inget för 3-åringar och äldre att göra

Annat alternativ, vad? Bättre belysning och avfallskärl

Annat alternativ, vad? Hoppa hage utritad

Annat alternativ, vad? Scatepark

Annat alternativ, vad? Liten pumptrack för cyklar

Annat alternativ, vad? Inhägnat område så man inte behöver sätta all energi på att vakta småbarnen från att springa ut på vägen. En lekpark närmare mot skolan som passar för 0-6åringar, nu är närmaste så långt borta så man har svårt att fara dit med småttingarna. Och skolans lekpark kan inte användas dagtid och det är då man vill ha en lekpark att fara till då man är hemma, och är dessutom inte anpassad för småbarn..

Annat alternativ, vad? Satsa lika som i ex Sandsund och Bennäs. Där går det minsann nog att satsa

Annat alternativ, vad? Vår favoritlekpark är bra som den är men den är långt borta. Vi önskar dock en som är närmre. Med tanke på hur många barnfamiljer det finns i Ytteresse är det skamligt att det inte finns någon lekpark där föräldrar och barn kan träffas på dagarna och även tas hand om lite på vintrarna. T.ex. på dalvägen finns gott med utrymme men inte många leksaker.

Annat alternativ, vad? Lampor, vintern är mörk där

Annat alternativ, vad? Aidattu alue!!

Annat alternativ, vad? Möjlighet att gå i skugga, parasoll. Önskar också skyddsnät över sandlådan! (Pratar om Guppon lekplats i Sandsund)

Annat alternativ, vad? Aktivitetspark

Annat alternativ, vad? En pedgrubbo

Annat alternativ, vad? Ny rutchkana

Annat alternativ, vad? Sandlåda möjligen rutsbana den kunde göras från källbacken

Annat alternativ, vad? Utegyms bredvid lekparken så att vi vuxna kan "leka" samtidigt som barnen leker med varandra eller något man kan göra tillsammans

Annat alternativ, vad? Is på vintern utan rink

Annat alternativ, vad? En pump track bara, basketkorg,

Annat alternativ, vad? Tömma skräpkorgar tillräckligt ofta!

Annat alternativ, vad? Belysning

Annat alternativ, vad? Sadesuoja/istuma-alue.skorpanin takana puistossa hyvä tilapäinen sadesuoja-samanlainen

Annat alternativ, vad? Skatepark/grubbo

Annat alternativ, vad? En fotbollsplan till Guppo i Sandsund

Annat alternativ, vad? Låda med lite sandleksaker att låna

Annat alternativ, vad? Vanhemmille samaan yhteyteen ulkokuntosali

Annat alternativ, vad? Gäller Skolhusvägens lekpark. Tycker det vore värt att uppgradera hela parken med ny lekutrustning pga GAMMAL park med GAMMAL lekutrustning. Detta är även parken där förskolans barn leker varje dag

Bättre skötsel Roskis nära bänkar eller sandlåda

Bättre skötsel Liljelundsvägen

Bättre skötsel Lekparken verkar få förfalla.

Bättre skötsel Gåsgränd lekpark. Lekparken ser övergiven och tråkig ut vilket är synd eftersom vi har så många barn på gränden.

Bättre skötsel Det skulle vara väldigt fint med belysning på vinterkvällar

Bättre skötsel Ofta fulla roskisar, skräpigt.

Bättre skötsel Portinsvägen/liljelundvägens lekpark

Bättre skötsel Gräsklippning, rosk bort

Bättre skötsel Römossagränd - ex. mer sand i sandlådan

Bättre skötsel flera sandlådor..som kan täckas över..trälock

Bättre skötsel Byte av sand i sandlåda. Mycket kattskit

Bättre skötsel Staket, gungbrädor sov. är i STORT behov av att målas/inoljas.

Bättre skötsel Slätkulla lekpark. Videbuskar borde huggas ner en gång om året. Höga gräset kunde trimmas ner några gånger per sommar. Grusväg ända fram skulle underlätta att slippa fram med barnvagn.

Bättre skötsel Fd Tummeliten

Bättre skötsel Rensa buskar t.ex. onödigt att ha om det inte sköts.

Bättre skötsel Åvallens lekpark förfaller, barn får stickor av rutschbanan och ogräs frodas i sandlådan.

Bättre skötsel Gårdsplanen på Ssndskutans går går under all kritik, hälsorisk för barn som måste vistas där dagligen

Bättre skötsel Tömning av roskis

Bättre skötsel Sisbacka

Mer löst material som pinnar för kojbygge eller sandleksaker Östensö daghem

Bättre aktivitetsutrustning för unga i åldern 13–18 år Portinsvägen/liljelundvägens lekpark

Bättre aktivitetsutrustning för unga i åldern 13–18 år Ludevägen/Kråkgränd

Bättre aktivitetsutrustning för unga i åldern 13–18 år Skatepark

Bättre aktivitetsutrustning för unga i åldern 13–18 år skateramper..klätterväggar

Bättre aktivitetsutrustning för unga i åldern 13–18 år Utegyms, grillplats, linbana

Bilaga 2: Esseområdets utvecklingsförslag & önskemål

Om du har några utvecklingsidéer för lekplatserna i Esse kommun, skriv ner dem kort nedan. Obs, nämn först VILKEN LEKPLATS DITT FÖRSLAG GÄLLER. Antal svar: 40

- Önskar att det fanns en kommunal lekplats i närheten för oss som bor i Storgjuto. Närmaste lekplats nu är den i Slätkulla.
- Om ni vill föra reklam för Pedersöre som en barnvänlig kommun borde ni göra den barnvänlig även för de barn som bor utanför byggplanerat område. I Storgjuto bor det många barn under och i lågstadieåldern, och det byggs nya hus här hela tiden. Detta borde ni ta i beaktande. Ge alla barn en lekplats på gångavstånd innan ni börjar bygga nya parker på ställen där det redan finns
- Bäckby skola behöver mera leksaker för yngre barn, livsfarlig klätterställning för små, den är gjord endast för skolbarn! flera olyckor skett där när mammor från Storgjuto varit där
- Och en lekpark till Storgjuto då förstås! Mycket barnfamiljer i området, finns ingen lekpark längs med hela Storgjutovägen?!
- Daghemmet Diamantens lekplats för yngsta barngruppen kunde kollas om, leksakerna börjar vara till åren kommen. Träbitar faller bort på rutchbanan, sandlådan börjar se sliten ut. Leksaksförvaringslådan sönder.
- Önskemål om babygungor till Kållby lekplats
- Vi har ett stort område i Ytteresse som saknar lekpark. Vi är många barnfamiljer på Roskullavägen, Storgjutovägen och Jomossbackavägen så nästan här behövs verkligen en bra lekpark. Vi brukar träffas ett gäng mammor här i området och det har nog kommit till diskussion hur dåligt det är att vi inte har någon lekpark närmare. Så det önskar vi.
- Hos oss mammor i Storgjuto finns en stor önskan om en lekpark här för våra barn! Den kunde placeras vid pulkbacken eller i anslutning till den för att nå sin fulla potential både vinter och sommartid. Just nu har barnen här ingen lekpark i närheten som de kan besöka på gångavstånd.
- Önskar få en lekpark någonstans i ytteresse dit man kan fara på vardagar dagtid.
- En rejäl upplyftning av lekparken på Dalvägen i Ytteresse.
- Gamla Ågrändens daghem! Riv Essebo/Esset och anlägg ett nytt grönområde på tomten med lekpark kombinerat med park/rekreationsområde! Alla i området önskar detta. Vi som bor i Överesse centrum har ingen lekplats under dagis och skoltid! Barnvänlig kommun kan man inte kalla Överesse just nu! Vi har även lämnat in en skrivelse till kommundirektören gällande detta.
- Önskar att Kållby skolas lekpark skulle utvecklas.
- Vi är många på Kärrstigen som vill ha en lekpark närmare. Finns tomter/en åker som kunde användas till det. Lekparken på Flackkullvägen är rätt dåligt utrustad för småbarn och även på en skuggig plats. Kunde finnas en närmare (på Kärrstigen) så grannbarnen och mammor kan samlas där. Då skulle vi också se våra barn från våra hustrappor!
- Dalvägens lekpark ser ut att ha avslutats för länge sedan. Många barn som gärna skulle leka där men den är i bedrövligt skick.

- Borde fixas, förbättras och förnyas. Barnen skall inte behöva ha händerna fulla med stickor så fort de använder rutchbanan. Till Diamanten vill man inte skicka de yngre barnen, då Bärklarsvägen är för farlig. Men någon måste tydligen bli överkörd innan något görs åt den vägen också, trots att det är dagis, förskola och skola längs vägen.
- Flackkullavägen Ytteresse.
- Det skulle behövas flera gungor tex en spindelgung. Vi har också saknat ett gungbräd
- Jag har sett att det finns ett företag från Pedersöre (hagle ab) som tillverkar lekutrustning till förmånliga priser, de har den utrustning vi har saknat här vid flackkulla.
- En spindelgunga och gungbräda skulle behövas till Flackkullavägen. Ett tips att man kunde köpa produkterna av Hagle som finns i pedersöre
- Större klätterställning/lekutrustning som passar barn i 5–10-årsålder i anknötning till Ytteresse skola. Tänker stor modul liknande som vid Snellmanparken i Gamla Hamn
- Dalagränd, Överesse: här finns inga gungor som borde vara nummer 1 i en lekpark! Önskas också en bänk med bord också för picknick. Här bor flera barnfamiljer, och familjer som har barnbarn på besök ofta
- Snäckan.
- Vet att det finns fyra–femåringar i det huset. Men leksakerna på utsidan är inte alls anpassade för så små barn, det kunde man tänka på. Sen också nå roliga gungor för äldre barn som far runt i en cirkel 👍 eller liknande.
- Fixa frisbegröfbana i området med skolan
- På Älgvägen i ytteresse är endast gungorna i skick att använda. På vägen bor numera många barn, och fler på kommande. Parken borde rustas upp och få bättre lekutrustning såsom rutchkana, klätterställningar, lekstuga m.m. (många barn under skolåldern som inte själva får gå till skolan och leka, men parken skulle vara ett bra alternativ för de yngre barnen.
- På Kärrstigen finns nå kommunal tomt som är små och smal, var jag tvivlar nå kommer att bygga i framtiden. Den kunde istället användas till ordentlig satsad park var man kunde flytta den befintliga från Flackkull och utvidga den då här intill cykelbanan mellan kärrvägen och kärrstigen. Där kunde man då göra en park i stil med de som finns mer mot centrum av kommunen
- Sandsund skola. Bättre gungor och nyare grejer
- Som jag redan skrev:
- Det finns mycket plats på Dalvägen i Ytteresse men få och gamla leksaker. Man kunde bygga ett staket mot grannar och rusta upp den. Speciellt med tanke på hur många barnfamiljer det finns i byn. Snäckan och diamanten är bra men där kan man inte vara dagtid.
- Slätckulla lekplats borde förnyas. Området är full av barn under och i skolåldern och det är långt till skolornas lekplats.
- Lekparken i slutet av Römossagränd - menar ni den när ni skriver Slätckullavägen eller finns det en annan lekpark längs den vägen?
- För 2–3 år sen gjordes en namninsamling för att rusta upp lekparken. Via Natascha Kanckos fick vi veta att parken skulle förbättras lite och sandlådan fyllas på, om möjligt innan sommarsemestrarna samma år. Men inget har ännu hänt. I området finns många småbarnsfamiljer. Sen namninsamlingen gjordes har ännu fler familjer

byggt hus och flyttat hit. I parken finns endast gungor, en rutschbana, ett gammalt volleybollnät, en sandlåda som borde fyllas på och ett bord. Allt är i slitet skick men används ändå ofta. Åtminstone en liten satsning i form av sand till sandlådan, en babygunga och gungbräda vore på sin plats! *Kommentar: Torde gälla Slätkulla.*

- Önskar att det överlag skulle kunna satsas mera på de parker i Ytteresse som är öppna för allmänheten dygnet runt...i vårt fall upplever vi att de som är belägna närmast vårt hem (Älgvägen och dalvägen) är så pass tråkiga/dåligt i skick att vi hellre väntar tills dagis (diamanten) och/eller förskola slutar för dagen så vi kan gå dit. Jättetråkigt att man inte riktigt har nånstans att fara dagtid med barnen utan måste vänta tills kvällen.
- Lekplatsen på Älgvägen är väldigt dåligt skött. Växer långt gräs i sandlådan, bollplanket lutar och övriga ställningar är dåligt skötta. Rutchbanan som fanns blev borttagen för över 10 år sen, blev då sagt att det ska komma en ny rutchbana men den har inte syns till. Finns många barnfamiljer nära till parken som skulle tillbringa mer tid där om det fanns mera saker där. Ev kunde det finnas förutom en rutchbana,
- en babygunga, gungbräda, sandlådesaker och bättre klätterställning.
- Dalagränd. Gungor, någon form av klätterställning
- Önskemål: en ordentlig lekpark till Kärrstigen! Många barnfamiljer här som har en önskan om det.
- Det vore jätte bra att få en barnvänlig (0-6år) lekpark till Kärrstigen Ytteresse, eftersom det just nu finns ca. 21 barn i den åldern. De lekparken som finns närmast (Dalvägen och Flackkullvägen) är lite förfallna och anpassade för äldre barn.
- Ev mera sandlådleksaker på Flackkulla. Men ett helt annat önskemål skulle vara att ni skulle bygga en ny lekplats på/nära Roskullavägen. Det har kommit så många nya familjer med småbarn på senaste åren så tror den skulle användas flitigt. Vi är oftast till Diamanten men kan bara besöka den kvällstid eftersom dom har verksamhet på dagarna. Skulle gärna ha en plats närmare så man kan cykla eller åka med vagnen dit 😊
- Jos liukumäen saisi takaisin Salakkakujalle niin täällä päin olisi monta onnellista lasta!
- Kan inte nämna vilken plats eftersom det inte finns någon lekpark här, men på Kärrstigen behövs en i Ytteresse.
- En stor allaktivitets lekpark i Lappfors
- Slätkullavägen/römossavägens lekpark.
- Parken blir knappt använd för att den ej sköts om.
- Det har flyttat flera barnfamiljer till slätkulla och flera bebisar på väg så nu vore det läge att fixa upp den!
- Borde prioriteras flera leksaker dit, mera sand i sandlådan. Backen där rutchkanan är borde trimmas ofta så att brännässlorna hålls bort.
- Man borde även satsa på att ta ner en del träd så att solen slipper dit så tillvaron är trevligare och så att myggorna skulle minska. Nu just blir man myggmat där dygnet runt. Så är det en hel del träd som ska tas ner!
- Även bättre med sittplatser såsom bänkar och bord så att det finns bättre möjligheter att äta mellanmål på plats.
- Om kommunen ej tar tag i denna lekpark snart (som jag vet att det finns folk som kämpat för förr att det ska göras något åt den) så kan ni istället satsa på en ny lite

mera centralt men ej långt ifrån den gamla lekparken! I nuläget finns endast skolornas och småbarnspedagogikens lekparkar nära till hand och de är upptagna dagligen. Tråkigt eftersom vi hemmamammor ofta träffas med våra barn dagtid och vill gärna vara vid en lekpark inte så långt borta.

- Dessa krav som finns på denna lekpark är ej dyra krav så önskar verkligen att ni kunde ta i beaktande att fixa upp den så vi i slätkulla även får ha en bra lekpark.
- Diamanten är den enda lekparken som är bra i Ytteresse, men den kan man inte vara och leka vid när det är verksamhet där. Önskar att de skulle utveckla en av dom andra parkerna i Ytteresse med mera gungor, rutschkanor och klätterställningar.
- Gör större lekpark vid Flackkullvägen eftersom många barnfamiljer där omkring.
- Museigrändens förskola skulle kunna ha redskap som är ämnade för förskolebarn. Pulkabacken bakom huset är väldigt, väldigt liten. Stora rutschkanan vid Överesse är väldigt trasig. Den borde fixas.
- Slätkullavägens lekpark/Römossvägens lekpark.
- Stället blir ej omskött.
- Borde få nytt bord dit.
- Man borde hugga ner ganska mycket träd så att solen slapp dit. I nuläget är det skuggigt hela dagen och massor med myggor pga skuggan. Lekplatsen är även full av barr och kottar, vilket skulle minska om man tog ner några träd.
- Inga dyra krav på denna lekpark så önskar verkligen att Pedersöre kommun kunde ta det i beaktande så vi får ha en helt ok lekpark här också!
- Området kring dagis fs och ls kunde samarbeta mera kring utsidan för att locka stora och små att röra på sig.
- En riktig pulkabacke saknas vid Överesse skola, och barnen åker ut på parkeringsområdet från ojämnt ihopskuffade snöberg.
- Skidspåret vid skolan behöver underhållas och utvecklas!
- Hem och skola sköter om rinken vid skolan. Den borde skötas av kommunen och plogas upp tidigt vid rikligt snöfall, samt få en bättre grund att isa på.
- Med mera....
- Diamanten är välbesökt kvällstid och har många barn i sin verksamhet dagtid. En balansbana av något slag istället för/ som komplement till de stubbar och däck som ligger löst runt om på gården. Rutschkanan på den mindre gårdsplan/sidan är alldeles för smal upptill och därför farlig för småbarn. Sidan är också en ointressant del av lekplatsen.
- Vid Bäckby finns redan en bra mångsidig lekpark, underhåll av gungställningarna borde förverkligas.
- I Lappfors vid skidskolan kunde man kanske bygga en enklare "aktivitetsbana/hinderbana" som kommunens skolor kunde använda på friluftsdagar.

Bilaga 3. Purmoområdets utvecklingsförslag

Om du har några utvecklingsidéer relaterade till lekplatserna i Purmo kommun, skriv ner dem kort nedan. Antal svar: 12

- En till lekplats i Lillby. Övriga invånare kan inte använda lekplatsen under skoldagen.
- En lekpark som inte finns på skolgården behöver finnas i Lillby. Finns många småbarnsföräldrar som skulle önska detta i Purmo.
- Purmo skola. Önskar följande: Flera spindelgungor (3 st till rastområde åk 1–2 ,förskolan + 4 st till rastområde åk 3–6). Det är stor efterfrågan frågan på dessa under skolans raster. Frisbeegolfbana till skolområdet/skogen. Utesittbänkar, 6 st. Allaktivitetsplan för fotboll, brännboll, korgboll mm på rastområde åk 1–2. Klotformad klättervägg liknande som vid Gamla hamns lekpark. Asfaltplan framför ingången på baksidan, där man kunde måla linjer för brännboll mm. Som det är nu är det för mycket sand på lekplanen, vilket blir dammigt vid lekar och aktiviteter. Det vore bättre med asfalt för att kunna studsa bollar tex vid korgboll. Volleybollplan.
- Kunde vara en lekplats riktad till barn i ålder 0–6 år i Lillby som inte är vid skolan.
- Utegyms för vuxna intill lekparkerna, eller något man kan göra tillsammans. Utrymme för picknick
- Lekparken på Nybyggervägen är i STORT behov av att underhållas. Precis allt där håller ju på att ruttna bort om inget åtgärdas, om det inte redan är försent!! Men avsluta inte den, det är många som har sådan glädje av den ännu. Bara den får lite tid & kärlek, så har den mycket potential. Vid daghemmet Bamse borde staketet, gungbrädorna och klätterställningen tittas över. Skulle behövas målas/inoljas. Har hört om många barn som fått "stickor" p.g.a detta.
- Både lekparken vid Nybyggervägen och Åvallen (som hör till kommunen), borde underhållas bättre. De är båda i dåligt skick och städas nu upp av privatpersoner och på talko. Purmoborna är jätteduktiga på talko, men för likvärdigt bemötande borde kommunen ta mer ansvar för parkerna. Lekparkerna är i daglig användning sommartid.
- Absolut fler lekparker till Purmo, och speciellt Överpurmo!!
- I Vilobacka byggdes en park på talko, den kunde t.ex. utvecklas på något sätt. Också hjälp med underhåll skulle önskas.
- Vill ni göra alla kommundelar attraktiva, så snälla bygg en ny fin lekpark på något annat ställe än Bennäs eller Sandsund, det bor faktiskt folk i resten av kommunen också.
- En lekpark för mindre barn i Lillby som man kunde använda när verksamheten vid skolan är igång.
- Och en skatepark i Lillby/vid skolan. Många unga rör sig med cyklar, sparkcyklar, skateboard vid skolan under kvällar och veckoslut. Det är en uppskattad park och närmaste parken är i Bennäs och det är knepigare att besöka den då avståndet är långt.
- Finns ingen bra lekpark att gå till när skolan/bamse är öppet. En lekpark som inte begränsas av skolgång vore omtyckt i purmo.
- Kunde de vara möjligt med små lekredskap för barn även utan för dagstid vid dagislekparkerna!?! Alltså spadar och traktorer i sandlådan.

Bilaga 4. Gamla Pedersöre. Finns det någon lekplats som kan avslutas? Vilken? Antal svar: 47

- Seipinkujan leikkipuisto oli ennen yksi hienoimpia. Nykyään siellä vain ajetaan ruoho. Puistoa kyllä käytettäisiin jos siellä olisi edes ehjä liukumäki. Liukumäki on yli 25 vuotta vanha ja rikki. Mielestäni puisto pitäisi purkaa tai sitten kunnostaa.
- Flera små lekparkar i Edsevö som e i dåligt skick. Istället kunde man satsa på en ny bra lekpark i Edsevö som man kan besöka dagtid.
- Sejpgränd
- Sejpgränd, Edsevö
- Någon lekpark i Edsevö, klätterställningen är gammal och farlig.
- Kavelbrogränd
- Den på portinsvägen Liljelundsvägens är i nuläget väldigt dåligt skött. Vintertid ologad o sommartid oklippt. Mycket träd också som gör att det skuggar o man blir uppäten. Så satsa eller skit i drn är min tanke.
- Gåsgränd och Kavelbrogränd kunde kanske avvecklas eller underhållas bättre.
- Kavelbrogränd
- Gåsgränd
- Gåsgränd måste fixas till om den ska fortsätta. Den känns väldigt nedgången.
- Gåsgränd, sandsund
- Liljelunds och Kavelbrogränd borde antingen upprustas eller avslutas. Som de är nu är det varken eller.
- Den på Liljelundsvägen.
- Flynbo daghems lekplats e ju nästan avslutad redan. Jag tycker att man enadera skulle satsa mera på den eller förstora Centrumparken igen och satsa på den. Båda behövs inte men nu finns det ingen bra park i Källby. Och många barnfamiljer!
- Flynbo daghem
- Fd Flynbo Daghem
- Fd. Flynbo har knappt kvar några redskap, så räknas knappast som lekpark längre. Samma med parken vid Tegelbruksvägen. Satsa på parken vid Centrumvägen, skolan och dagis! De tre är bra utspridda i byn och de ställen som används flitigt av många.
- En av centrum parken eller f.d. Flynbo daghem kan avslutas. Men behöver satsas och utveckla en av dom. Jag förespråkar en satsning vid f.d. flynbo daghem..Området är för litet vid centrumparken...
- Källby daghem
- Tegelbruksvägen, Källby
- Tegelbruksvägen, Källby
- Tegelbruksvägen
- Tegelbruksvägen kunde avslutas för vår del, används ej
- Centrumparken i Källby
- Centrumparken, ifall flynbo daghems lekpark utvecklas
- Centrumlekparken som renoverades för några år sedan blev misslyckad pga. Att kommunen tog halva ytan till parkering. Jag tycker att centrumparken kunde avslutas och en ny ordentlig lekpark skulle byggas vid flynbo daghem, den kunde samtidigt vara en mötesplats för källbybor. I källby skulle man bara satsa på skolans lekpark och flynbo daghem.
- Centrumparken
- Centrumparkens lekpark
- Stäng centrumparken och tegelbruksvägen och bygg en ordentlig vid flynbo.

- Centrumparken i Kållby är ett fiasko
- Karbyvägen. Den sköts inte alls och är farlig. Om den inte läggs ner ska den förnyas helt och hållet, men då det finns en väldigt bra i byn redan
- Västgränd.
- Västgränd, Bennäs
- Västgr.
- Västgränd. Lekparken är i dåligt skick.
- Länsikuja (muiden alueiden puistoista ei tietoa, mutta Pännäisissä).
- Leikkipaikka piilossa, tuntuu että ajaa suoraan jonkun pihaan kun kääntyy sinne kujalle :D "puisto" löytyi sattumalta kun oltiin jo useampi vuosi kuljettu Pännäisten eri puistoissa.
- Bennäs parken inne i Bennäs kan avslutas
- Lekparken behöver inte avslutas, men det hänger en gunga i ett gammalt dött träd vid Forsby skola nära bron. Trädet är livsfarligt och det kan gå riktigt illa för något barn när den tunga grenen går av. Trädet borde tas bort genast
- Karby lekplats borde avvecklas helt. Lekredskapen är i dåligt skick, gamla redskap som ger stickor och är murkna och ingen sköter om gräsklippningen. P.g.a det dåligt skötta området besöker ingen den lekplatsen.
- Karby-Sundby, den sköts ju inte alls. Ännu idag 17.6 har gräset ännu inte blivit klippt en endaste gång, bedrövligt!
- Om ni vuxna har sett hur de ser ut, kan man ju fundera varför de finns 😞
- Eftersom den är redan i så dåligt skick och den är lite vid sidan av, tycker man skall satsa mer på de som är mer centralt.
- Inte i Lepplax i alla fall.
- Inga lekplatser skall avslutas som finns på detaljplanerat område!
- Finns ju en lekpark nära Ån och Lagmansgården i Östensö. Underhålls dåligt. Besöker den kanske 2 gånger i året pga att den är fallfärdig men ligger ändå på fint ställe och inte så långt hemifrån. Om den hör till kommunen kan den ju förbättras om den används, annars avslutas.
- Alla små lekparken som ändå är i dåligt skick.
- Nej
- Redskapen borde fraktas bort.
- Nej de få platser som finns bör bevaras!!!!

Bilaga 5. Gamla Pedersöre utvecklingsförslag

Om du har några utvecklingsidéer relaterade till lekplatserna i gamla Pedersöre kommun, skriv ner dem kort nedan. Obs, nämn först **VILKEN LEKPLATS DITT FÖRSLAG GÄLLER!**

Edsevö

- Satsa på Edsevö skola!
- Förbättra vid Edsevö skola och daghem. Då man jämför med andra byar i kommunen ser det ut som edsevö glömts bort helt och hållet. Daghemmets och skolans utrustning håller otroligt dålig nivå jämfört med andra byar.
- Allmänna lekparken i Edsevö bör kontrolleras och klätterställningarna är väldigt gamla, söndriga och farliga. Bygg något nytt istället vid Edsevö skola.
- Myös Peukaloisen vanha tarha-alue, voisiko sieltä siirtää joitain keinoja tai liukumäkiä Seipinkujalle, MIKÄLI puistotoiminta vielä Seipinkujalla jatkuu.
- Lekparken vid gamla Tummeliten skulle mer än gärna få lite kärlek!! Stället är exemplariskt med staket runt om (speciellt då man har tvillingar eller fler mindre barn) men t.ex sandlådan är under all kritik och inte finns det mycket att leka med där mer. Förut fanns en stor rutchkana men inte längre. Mycket synd att det i Edsevö inte finns någon uppdaterad, vettig lekpark. Nya Tummeliten förvisso men där kan man inte vara dagtid mellan 8-17.
- Löggränd lekplats. Flera barn familjer besöker lekparken och kunde gärna se över nätet i klätterställningen och en rutchkana vore en bra satsning!
- En ny, större lekplats någonstans längs med Riksåttan. Tex. I Edsevö (anslutning till padelhallen) eller i Bennäs (sursikområdet).
- Salakkakuja, Edsevö: Uusia leikkivälineitä, puistokalusteita. Tuoda tekemistä ja viihtyvyyttä eri ikäisille lapsille.
- Edsevö: vanha Tummelitenin piha-alue oli täydellinen lapsille. Kivet ja monipuolinen maasto kehitti lasten motorisia taitoja, toisin kuin nykyisen tarhan tasainen piha. Valitettavasti Tummelitenin pihassa ei enää pysty paljon leikkimään. Huollon puutteessa keinut ovat ainoat jäljellä olevat "ehjät" tekemiset, talvella lunta ei aurata joten piha hautautuu talviuneen. Lisäksi valaistus ei ole ollut syksyn pimeydessä aina käytössä. Harmi, koska me kaikki pidimme alueesta. Asuntoalueilla olevat leikkipuistot ovat tällä hetkellä hyvin heikosti varusteltuja ja huonossa kunnossa. Salakkakujalle on tulossa lisää lapsiasukkaita ja kaipaamme leikkipaikalle vähintään ehjän "leppäkerttukeinun", liukumäen pulkkamäkeen integroituna sekä hiekkalaatikon kunnostuksen. Mäen vieressä on vielä vanhat jäänteet 8-polusta. Se on helppo motorinen leikki lapsille ja samanlaisen voisi helposti toteuttaa kaikille leikkikentille. Erikorkuisia kantoja löytyy varmasti ja on helposti uusittavissa, halpa ja kehittävä leikki. Kun vanhan Tummelitenin piha ei tunnu olevan tulevaisuudessa kehityskohde, niin suosittelemme Salakkakujan olevan jatkossa kylän pääleikkikenttä, tilaa riittää vielä ja salaojitus on kunnossa (toisin kuin Seipinkujalla) . Sinne voisi tuoda myös 2 isompaa kiveä, joiden päälle kiivetä. Nuorisolle olisi puolestaan kehitettävä oma touhunurkka jonnekin keskeiselle paikalle kylää, leikkipuistossa voi keskittyä ala-asteikäisistä vauvaan. Salakkakujalla on myös mustaherukkapuskiä. Kaikkiin leikkipuistoihin voisi aitamateriaaliksi valita juuri syötäviä marjoja. Jos ylipäättään tarvitsee jotain istuttaa, niin estetiikkaa on hyvä miettiä. Ei aina koivuja ja mäntyjä, vaan kauniisti syksyllä värjäntyviä lehtipuita tai vaikka omenapuita.
- Löggränd, Edsevö: Nästan 30 år gamla rutchkanan togs bort. Det behövs absolut en ny rutchkana, för att den förra användes flitigt. Men en ny passar bäst nedför backen,

linknande den rutchkana som finns vid Sejjgränd. Stegen uppför backen behövs och de skall vara säkra och passa även för små barn. Den gamla rutchkanan hade luckor mellan stegen, vilket var inte bra. Vid följande gatan, Abborggränd finns det snart 10 barn, av vilka många är 0–3 år. Så lekparken blir ännu mera i användning än tidigare. Sandlådan behöver helt ny sand. En obetänksam karl rastade länge sin hund i sandlådan (fast grannarna sa emot) och även katter går många lös där. Så det behövs där en lock, vilken lätt kan dras åt sidan som bänkar. Nya sand leksaker behövs det också i stället för gamla. Ett par stadega bänkar och ett bord skulle också behövas. Många far/morförändrar syns i lekparken, och vi sitter gärna nånstans, då barnbarnen leker länge där. Också föräldrar kan ge mellanmål åt barnen enklare vid ett bord. Mera vinbärsbuskar sku behövas vid Løjgränd. Vi ville helst plantera sådana för 30 år sedan (än buskar med giftiga bär som finns vid f.d. Tummeliten). Men det behövs också några jordsäckar till planteringen, så att buskar orkar växa. F.d. Tummeliten lekpark används också fortfarande samt Sejjgränds lekpark

- Fd Tummeliten var världens bästa lekpark innan dagiset flyttade till skolan och en del saker togs bort. Har alltid tyckt bäst om den lekparken (barnen också) och besöker den dagligen med mitt yngsta barn. Tyvärr börjar mycket där vara i dåligt skick så lite skötsel vore på sin plats så man kan fortsätta besöka lekparken. Dagisbarnen är så sent vid skolan så vill man besöka en lekpark dagtid är det tyvärr inte ens ett alternativ (om man ens kommer in i inhägnaden. Har inte varit dit så ingen koll på det) de andra lekparkerna här i Edsevö har tyvärr inte så mycket extra att erbjuda de heller så fd Tummeliten är favoritlekplats här hos oss.
- Gamla Tummeliten dagis i Edsevö har enorm potential, jättefin gård med naturligt material, mycket för barnen att göra. Den håller på och förfaller samtidigt som nuvarande dagisbarn har en väldigt liten inhägnad plätt att röra sig på, hel befriad från utmaningar för barn äldre än 2 år. Jag tycker att det finns fina möjligheter, något borde göras både åt dagiset som är inhyst i skolan och åt fd dagiset, t.ex. rustas upp.

Bennäs

- Flakasgränd i Bennäs behöver skydd till sandlådan. Nästan oanvändbar pga av mycket kattavföring. Små fotbollsmål ryms ju bra dit. Något för 0–2-åringar skulle uppskattas också.
- Dressinens gård skulle gärna få kompletteras med lekstuga och utekök. Mera träd och bärbuskar kunde planteras. Dräneringen skulle gärna få ses över eftersom det samlas vatten och bildas djupa farliga pölar på våren. Solskydd sommartid vore också bra eftersom innergården blir mycket het under varma dagar.
- Man kunde ha en liten lekpark vid bönehuset i Bennäs.
- Alla saker som inte är certifierade som leksaker skall tas bort. Till exempel vid Dressinen leker dagisbarnen med gammalt byggnadsmaterial som stort rör, kabelrullar och sågade brädor. Barnen får också klättra på Grillkåtans tak. Taket utgör en stor fallrisk och är en stor säkerhetsfråga. Under grillkåtan finns grillbänkar och endast hård mark som barnen kan falla ner på. Utkikstornet är byggt allt för nära staketet.
- Lekparken vid Gunnilagatan: Borde rustas upp!!

Sandsund

- Fotbollsplan! Finns en stor gräsyta som inte används vid Guppo! Jämna ut ytan och så gräs där. Finns en massa fotbollsjuniorer i sandsund men ingen fotbollsplan! Ett av de billigare alternativ för att aktivera barn/ungdomar.
- Guppo , fotbollsplan
- Guppo i Sandsund kunde gärna ha en liten fotbollsplan byggas. Det finns massor av barn i området och ingen fotbollsplan alls nu när skolan byggs på den enda som funnits. Guppoområdet är stort och kunde användas till mer än det gör i nuläget.
- Hoppetossan daghem. Pga många fler barn (speciellt 1-3 åringar) än då hoppetossan byggdes behövs mera lekstationer på lilla gården, tex lekstuga, mera gungor även större utrymme. Även på stora sidornas gård behövs mera utmanade leksaker för 3-5 åringar som utvecklar motoriken. Att placera in flera avdelningar mera barn på daghem skulle också måsta betyda att uppdatera utesidorna enligt behov.
- Liljelundsvägens lekplats, bättre skötsel. Leksaker dom passar yngre barn. Forbollsmålen i skick!
- Sandskutan daghem i Sandsund: vindskyddet på gården där saknar golv, där tillbringar nu katter sin tid och "pissar och skiter" i sanden, mycket otrevligt och luktar förfärligt så barnen kan inte vistas där. Bygg ett golv så kan några barn tex. ha sin dagsvila där så som de gjorde förr!
- Guppo lekpark: så gräs på den stora planen och gör den till en trevlig fotbollsplan, volleyboll plan. Har sett bedrövlig ut i flera års tid nu,
- Liljelundsvägens lekpark i uselt skick. Förbättra eller riv bort.
- Domherrevägens lekpark i Sandsund. Det skulle behöva finnas belysning! Det är väldigt mörkt i parken på hösten och vintern!
- Gärna belysning vid Domherrevägen. Speciellt vintertid är det mycket mörkt där.
- Domherrevägen Sandsund. Lampor borde finnas för vintern är mörk där.
- Sandskutan: I mitt tycke dålig och tråkig utrustning för barnen för att vara ett så pass stort dagis som Sandskutan. Ta mall av tex. Alma Daghem i jakobstad.
- Liljelundsvägen borde underhållas lite bättre (ser lite förfallet ut, saknas utrustning för mindre barn.
- Guppo är en väldigt fin lekpark men där kunde finnas något även för äldre barn. Kanske en bana för terrängcykel, en grillkåta för ungdomarna.
- Baby gunga för de mindre barnen, svårt hitta sån i hela Sandsund.
- Liljelundsvägens fotbollsmål
- Vid Hoppetossan dagis är gräset ofta långt och inte alls kul att gå på gräsmattan!!
- Kapulakujan leikkipuistoa voisi ehdottomasti parantaa. Pohja on huono ja kasvaa aivan villiintynyttä kasvustoa. Joka kesä ylläpito on todella huonoa. Paikalla käy paljon lapsia eikä jäljellä ole enään kuin keinu. Lisäksi olisi kiva saada liukumäki ja uusi istumaryhmä aikuisille. Nykyisellään se vain rumentaa asuinaluetta.
- Skolhusvägens lekpark är dålig i skick! Den är dessutom lekplats för förskolebarn vilket jag anser är en betydande orsak till att uppgradera all lekutrustning som är i dåligt skick =det mesta. I lekparken är gräset ofta långt.
- Liljelundsvägens lekplats. I nuläget känns den lite bortglömd, t.ex. sandlådan börjar bli dålig och långt gräs.
- Guppo. Så in en gräsmatta där i pulkabacken och placera sen dit 1-2 fotbollsmål,just nu finns det ingenstans att sparka boll eftersom planen vid skolan är uppgrävd. Tycker det är en katastrof för en byn med så många invånare att en gräsplan ej finns tillgänglig!

- Önskar att det kunde planeras en mindre fotbollsplan vid Guppo. Utrymme finns nedanför backen så det röntigt bra ryms. Här finns många barn som spelar fotboll och för tillfället finns ingen fotbollsplan alls i Sandsund, inte ens vid skolan. T.ex en sån som de har vid Länsinummi skola i Jakobstad som är inhägnad sku passa perfekt.
- Liljelundsvägen: bra plats för lekpark men sandlådan är totalt onödig och full med kattskit. De gamla fotbollsmålen är i dåligt skick likaså korgbollsväggen. Borde trimmas på området. Något att balansera på skulle vara omtyckt.
- Lekparken på kavelbrogränd kunde man antingen förbättra eller avsluta helt, men i dagens läge är den dålig och lite farlig tycker vi.
- Lekparken vid gåsgränd skulle gärna få ha belysning för den besöker vi gärna kvällar vintertid.
- Vid Guppo önskar våra barn att det skulle finnas en karusell.
- Parken vid liljelundsvägen kunde ha flera saker.
- Sandskutan daghem. I allt för dåligt skick med tanke på hur många barn som leker där dagligen. Allt bara förfaller och blir gjort bara tillfälliga lösningar som inte håller. Otroligt dammigt där då det är allt för mycket sand. Ifall kommunen menar ha daghemmet ibruk i många år ännu så behövs det en ordentligt reovering av gårdsplanen!!!
- Klätterställningen har "steg" som är så nernötta att det är svårt för barnen att komma sig upp på den.
- Sandskutan är behov av en gräsplan, det finns bara sand och damm, barnen och personal som måste vistas där dagligen mår inte bra av allt damm, barnen andas in sand/damm när de leker, detta är hälsorisk. Under all kritik!
- Gungor eller klättersak intill "Grubbo"
- Lekparken på Liljelundsvägen används dagligen av många av barnen på Portinsvägen och Liljelundsvägen, bl.a. våra tre barn leker där dagligen tillsammans med grannarna. Lekparken borde skötas bättre, den är förfallen och växtligheten börjar ta överhanden. Den kunde utvecklas med bättre skötsel och bättre utrustning för barn i skolålder och dagisålder.
- Ett till förslag: Platsen för gamla Zorro-kiosken kunde användas till en aktivitetspark för både äldre och yngre barn när zorro kiosken skall rivs såsmåningom. Detta kunde eventuellt minska på skadegörelserna i sandsund med omnejd när barn/tonåringarna får något annat att göra.
- Upprustning av lekparken på Liljelundsvägen! I stor användning men mycket dåligt skött!
- Förbättra Sandskutans gårdsplan och lekpark.
- Sandskutans daghemsgård är alltför sandig. Astmatiker får svårt att leka där då det dammar så mycket. Mera växtlighet behövs.
- Guppo. Den leriga oanvändbara delen tycker jag kunde bli en trafikstad med små asfalterade vägar. Passar för flera åldersgrupper. Och en skatebordpark ryms också där. Ev en klättervägg.
- Guppo lekplats: finns i nuläget ingen möjlighet att gå i skugga. Plantera träd? Möjlighet att slå upp parasoll vid piknickbordet? Det borde nödvändigtvis bytas sand och i samma veva läggas skyddsnät på sandlådan. Vill inte tänka på hur mycket kattskit som kan tänkas finnas där.
- Hoppetossans daghem kunde få mera små gungor till den mindre sidan. Det är många som vill gunga på dem samtidigt när vi besöker parken. Samt en lekstuga skulle vara roligt.

Källby

- Det finns inget för yngre barn vid några av de tre parkerna som man kan besöka dagtid. Både Källby daghem och skolan kan man inte besöka dagtid med yngre barn eftersom de då är i användning av elever. Speciellt vid centrumparken skulle det behöva finnas något för de yngre barnen, de slipper inte ens upp på rutschkanan där och det finns inte heller någon babygunga. Samma gäller vid fd flynbo daghem, där finns ingenting mera.
- F.D Flynbo daghem kunde få lite ny lekparkestrutrustning (ny gunga, klätterställning!! Rutchkana) så blir strandbesöken ännu roligare.
- Källby skolans lekpark behöver uppdateras och förbättras.
- Centrum främst mer barnvänliga redskap för 0-6 år och en babygunga. Samt i alla parker i Källby mer klättrvänliga redskap för de yngre och vid skolan ett stort klätternät liknande det som finns vid purmo skola.
- Även lekparken Centrumparken Källby. Önskemål om babygungor
- Centrumparken i Källby. Den är väldigt liten och det finns i princip inget för dom mindre barnen. Det är mest ungdomar som håller till där.
- Vi sko gärna utveckla lekparken i centrum av Källby, så att den passar bättre för barn under skolåldern.
- Lekplats vid f.d flynbo daghem kunde dra mycket folk. Barnen vill ofta dit och simma och gunga. Det skulle bra bra för byns sammanhållning sommartid att he en park där så att man kan hänga före och efter simmet. Några utegymsaker där skulle också vara toppen.
- Lekredskap till fd flynbo daghem. Förstora centrumparken igen.
- Källby skolas lekpark börjar bli gammal och sliten så den skulle behöva förnyas. Källby centrum lekpark är annars bra men finns inget som passar de allra minsta barnen.
- Heimbacka skola, en aktivitetspark för skolbarn skulle förgylla våra barns vardag samt ge dem möjlighet till meningsfull och rolig kvällsaktivitet. Källa till rörelseglädje och alternativ till skärmen.
- F.d. Flynbo daghem, Källby: Riv huset som ändå verkar vara i rivningsskick. Bygg större lekpark/allaktivitetspark där istället.
- Fd. Flynbo: Saknar i princip lekredskap. Stranden intill används flitigt sommartid och därför kunde också gräsmattan intill planeras bättre. En minibollsplan, volleybollarna eller någon typ av aktivitetspark skulle vara drömmen! Det skulle gynna de äldre barnen och tonåringarna.
- Lekparken i centrum av Källby, borde utvidgas tillbaka.
- Fd Flynbodaghem i Källby kan man inte säga finns kvar som det är nu.. E.v. gungorna finns kvar. Där skulle man kunna satsa stort och göra en ordentlig lekpark anpassad för både stora och småbarn! Fixa ett pumptrack eller liknande "grubbo" dit. Centrumparken i Källby blev halverad senast den fixades upp. I.o.m. att rådg. som var där brevid behövde mer parkering så anlades det asfalt på halva ytan. Trots att man visste att rådg. skulle flyttas efter något år. På den asfaltsplanen borde det satsas på basket korgar eller skateramper eller liknande. Och parkeringen där behövs inte mera. Sedan kunde det kanske finnas något som passar yngre barn. Det finns ingen lekpark i användbart skick i Källby - förutom centrumparken - som man kan fara till på dagtid som hemma mamma med små barn. Och då skulle det uppskatta om det fanns gungor och rutchbanor/klätterställning som småbarn kan ta sig upp och ner i. Jag var med och planerade/önskade vad som skulle finnas när lekparken gjordes om.för några år sedan. Så vi var ganska besvikna när det blev som det blev.

- F.d flynbo daghem skulle vara en utmärkt plats för en aktivitetspark för alla åldrar.
- Vi har en ny fin simstrand vid gamla barnträdgården (fd. flynbo daghem). En uppdaterad lekpark skulle komplettera hela området och göra det till en utmärkt plats för hela familjen.
- Flynbo daghem. Ett otroligt fint område med enorm potential. Bygg lekställningar och tex också gymredskap i anslutning.
- Tycker man bör utveckla fd flynbo daghemspark ev riva byggnaden och bygga en jättestor park med all slags aktiviteter. Lekpark. utegym skejt/cykelbana. Där finns också en bra simstrand som skulle kunna utvecklas med mera bänkar å bord grillplats finns men man skulle ännu kunna bygga ett tak eller en grillkåta likaså en flotte ute i vattnet.
- Utveckla fd.flynbo daghem tomten i källby till en stor aktivitetspark.
- Man bör utveckla lekparken vi fd flynbo daghem i källby
- En ordentlig/större lekpark vid gamla Flynbo daghem.
- Flynbo daghem lekpark kunde bli en aktivitetspark som kunde passa äldre barn,. Men kunde också kunna bli en park som passar yngre barn.
- Föreslår en ny lekpark i Dalabäck! Tycker att det vore rimligt med tanke på det stora antalet barnfamiljer som bor här. Avståndet in till centrum är så pass långt att det blir lite för maffigt för två barn under skolåldern att både cykla fram och tillbaka till lekparken och dessutom orka leka, speciellt kvällstid efter att ha varit i dagis på dagen.
- Tegelbruksvägenslekpark besöks ofta av Källby daghem. Nu just finns många småbarns familjer på det här byggplanerade området Flyna. Aktiv besökare till området med mina barnbarn. Är granne med parken. Alltid är gräset klippt bra 👍 hoppas att önskan blir uppfylld tack på förhand
- F.d. Flynbo daghem skulle vara en super plats för byns viktigaste lekpark/simstrand. Till simstranden önskas en trampolin till bryggan. Till lekparken en rutchkana, mera gungor, klätterställning, balansbana, äventyrsbana och sittplatser med bord 😊
- Roskisarna är ofta fulla på centrumvägens lekpark i Källby. Mera sittplatser för föräldrarna, och bänkar kunde överlag placeras ut lite här och där i byarna invid cykelvägarna så man kan sätta sig ner och vila när barnen blir trötta. Skulle säkert också uppskattas av äldre :)
- Tegelbruksvägens lekpark har mycket möjligheter eftersom den är stor, men finns väldigt lite saker där för barnen
- Allaktivitets lekpark. Lekplatsen vid f.d flynbo daghem, perfekt ställe att ha en ordentlig lekpark på!
- Vi har dåliga lekparken i källby! Tråkigt att man måste ta bil för att fara till en ordentlig lekpark från en by med så många barn. Lekparken vi har på centrumvägen är ingen lekpark som mindre barn trivs i. Ger som förslag att vid flynbo daghem vid simstranden kunde man bygga ett aktivitetscenter och lekpark för alla åldrar.
- Utveckla fd flynbo daghem parken.
- FD flynbo daghem till en större lekpark
- Aktivitetspark på centrumparken
- Flynbo daghem. Saker åt 0-6 åringar och en aktivitetspark för äldre barn.
- Källby behöver en betong skatepark. Det är för långt till bennäs eller jakobstad för källbybor.
- Centrumparken källby. Den är alldeles för liten. Ta bort den helt och flytta den till föredetta daghemmet vid simstranden. Riv daghemmet och bygg en pumptrack som i

larsmo. Den lockar till sig allt från 2 åringar på sparkcyklar till gymnasieelever. Gör den tillräckligt stor så alla tryggt kan använda den. Staket runt området pga. källby å. Källby behöver en ny lekplats, man kan inte besöka daghem å skolor dagtid med barn under skolåldern. Bygg inte allt nytt i bennäs och sandsund, det finns nog med aktiviteter där. Nu behövs det något i källby, byn blomstrar av barnfamiljer.

- Tegelbruksvägen – används av daghemmet, så de har säkert goda förslag.
- Centrumvägen – bättre för 1–3-åringar. En liten rutchkana. Den som finns är kul, men passar bäst lite större barn. Babygunga. Spel t.ex. dra knoppen i labyrinten.
- Heimbacka skola - hoppa hage ritad på asfalten.
- Lekplatserna i Källby både på Tegelbruksvägen och gamla daghemmet så finns ju ingenting kvar. Man kunde bra avsluta den vid Tegelbruksvägen om man kunde utveckla parken vid simstranden. Huset ska väl rivas så där kunde man bygga en aktivitetspark åt barnen och utegym åt vuxna. Lekparken i centrum skulle också behöva få ett lyft eller flyttas till samlingshuset bredvid fotbollsplanen.
- Centrumparken i Källby behöver mera utrustning för barn som är yngre.
- Centrumparken i källby, väldigt mycket skräp överallt. Båda roskisarna överfulla. Tycker den är lite för liten, borde finnas gungor åt mindre barn också.
- Centrum parken – behöver vara inhägnad.
- En lekpark för 0-6 åringar närmare mot Källbyskolan området eftersom skolan är upptagen dagtid och dessutom inte anpassad för riktigt småbarn.
- Aktivitetspark/ skatepark kunde finnas vid Samlingshuset där fd rinken fanns eller nära Herrfors åbro där det tidigare funnits nånslags skatepark.
- Jag tycker att den nerlagda lekplatsen vid f.d Flynbo daghem är på den absolut naturskönaste platsen i byn. Det tycker vi är synd att har förfullit. Skulle gärna se den utvecklas istället. Centrumparken kanske kunde flytta dit? Centrumparken ligger rätt så nära grannarna och den är rätt så populärt tillhåll även för ungdomarna kvällstid, kanske ljudet av de unga sku störa mindre om den flyttades till f.d Flynbo daghem...?

Sundby/Karby

- Sundby lekplats är i gott skick. Önskan att den finns kvar fast skolfastigheten avyttras.
- För oss är karby lekplats det ända ställe som våra barn kan färdas till på egen hand utan förälder, eftersom de inte behöver korsa den farliga landsvägen. Jag önskar att våra barn i fortsättningen också kan besöka denna lekplats utan att vi föräldrar behöver vara oroliga att de skadar sig. Lekplatsen är i dåligt skick, de borde genomgå en besiktning samt att gräset klipps sporadiskt, detta bidrar till risk för fästingbett m.m. Attraktionskraften minskar när den är dåligt skött.
- Sundby, hålla kvar tennismöjlighet vid skolan. Nät runt redan asfalterad plan.
- Detta gäller Karby/Sundby. Här finns egentligen inget för barn under skolåldern! Finns ju lekplats vid skolan men den passar bättre för mindre barn. Sandlådan där fungerar som katters wc så vill inte att mina barn leker i den. Mitt önskemål är att byta ut sanden och skaffa lock att lägga över som skydd när den inte används. Alternativt en helt ny mindre sandlåda. Skulle också vara roligt med en babygunga åt de allra minsta barnen. Samt nya bord och bänkar. Känns som att det är mer värt att idag fara körande lite längre med bil till en bättre lekpark.

- Sursikin koulualue, Pännäinen. Koulualueelle/lentopalloalueen lähistölle voisi lisätä varusteltua leikkialuetta. Lapset skeittiparkista, jäähallilta ja jalkapallokentältä löytävät paremmin alueen sekä sursikinmäen puiston jos koulualueelle lisättäisiin näkyviä leikkialueita. Monesti lapsia tuodaan jalkapalloreeneihin ym. Ja pikkusisaruksille haluaisi keksiä tekemistä lähistöltä ettei tarvitse ajaa PRS-PNÄ väliä edestakaisin.
- Gungor till Sursik. Äldre barn behöver också gunga. Att gunga är lugnande för alla, tonåren kanske speciellt viktigt att få lugna sig då och då.
- Sursikområdet: utegym i anslutning till betonggrubbo.

Lepplax

- Lepplax daghem. Mera träd och stenar. Natur, helt enkelt. Forskning visar på att barn mår bättre och är friskare om de får möjlighet att vistas i skog och natur.
<https://yle.fi/a/3-10437405>
- Lövholmsvägens lekpark skulle kunna byggas ut och utvecklas med en trampolinpark, skeitbana, ev minigolf, några diskgolfforgar och aktiviteter för större barn också. Eftersom det är ett område under planering kunde man satsa ganska stort på detta område. Här kommer säkert många barnfamiljer till inom de närmsta åren. Belysning på området står också högt på önskelistan. Här kunde man också bygga ett utegym på samma område.

Forsby

- Forsby skola, kunde finnas mer och fräschare klätterställningar.
- Så många i åldrarna 10-17, särskilt ungdomarna, önskar en flytbrygga / flytflotte till Forsby Slätbacka simstrand (nya sidan) Lekparken och allaktivitetsplanen vid Forsby skola är redan bra och passar för de yngre barnen, men för ungdomarnas del vore en liten satsning vid simstranden bra. Båda grävnarna vid Slätbacka är omtyckta och dit kommer familjer och ungdomar även från andra byar, även från Purmo och Bennäs. En flytflotte skulle locka flera till simning och rörelse och sysselsättning för ungdomarna.

Östensö

- Östensö menettää hyvän koulun ja lisäksi piha-alue pienentynt parakkien takia. Östensö tarvitsee ehdottomasti paremman leikkipaikan, ettei aina tarvitse ajaa kauemmaksi leikkimään. Vaikka koulua ei syksyllä enää ole niin olisi hyvä jos myös alakouluikäisille löytyisi sopivia leikkitelineitä.
- Östensö skolområde: Förbättra skicket på det som är i nöjaktigt skick. En linbana vore ett roligt inslag. Skulle även önska en "flaggskeppslekpark" i kommunen (gärna med placering i gamla Pedersöre kommun) liksom parken vid Kittholmen i Jakobstad (som barnen helst besöker om de får välja). En lekpark där man även kan ordna "lekträffar" med dotterns kompisar, där det finns tillräckligt med utrustning för att leka en lång stund. Hellre en stor ordentlig och välhållen lekpark än många små halvdant underhållna lekparkar.

Lövö

- Just nu finns det många barn i Lövä i åldrarna 0-10 år, men ingen lekpark finns. En liten lekpark vid Lövä bönehus vore idealiskt. Lekplatsen kunde användas av många från både Lövä och Bennäs, då många går förbi där dagligen.

Allmänt

- Önskas mera klätterställningar och rutschkanor
- En grillplats vore trevligt
- Gungor åt babysar, roliga klätterställningar och rutchksnor för lite äldre (såna som man inte skaffar dit hem). Gäller alla lekparker.
- Mera redskap.
- Satsa gärna på 2-3 mera utrustade lekparker än många små. Alternativt rikta vissa till mindre barn med enklare utrusning men ändå trivsamma och några större med mera aktivitesutrusning även för större barn. detta för att även aktivera de som "blir på telefon". Samtidigt kan det vara skönt med lugnare små lekparker för riktigt små barn, mera som träffpunkter för småbarnsföräldrar,
- Pumptrack sku va roligt att ha i Pedersöre, lika som i larsmo
- Lekplatserna i samband med utegym eller annan likande form av aktivitet skulle vara toppen
- Scatepark
- Stor klätterutrustning. Typ ett piratskepp eller stort klätternät. Lång rutckana. Detta kunde finnas vid skolorna.
- Aidattu leikkipuisto!!
- Klipp gräset och underhåll de som finns. Inga nya behöver planeras. Det viktigaste i samhället underhåll det som redan finns.
- Lekplatser behöver inte rustas upp för 20 000 €, en sandlåda o gunga räcker bra!
- Utegym, saker som lockar till aktivitet för äldre barn

Bilaga 6. Var finns det i dag naturliga mötesplatser i Pedersöre?

Antal svar: 266

Grillplatser

- Grillhuset på Lodeträsk i Sandsund.
- Grillplatser
- Bockabron Lappfors skidstuga, olika lavar utefter olika vandringsleder
- Grillplatser i skogen, ex. Nådjärv och andra små grillplatser där mammor samlas och dricker kaffe/gör lunch medan barnen leker.
- Nådjärv grillplats
- Olika vandringsleder med grillplatser....
- Lodeträsk grillplats....
- **LODETRÄSK GRILLKÅTA**
- Privata grillplatser i Lepplax
- Grillplatser
- Tycker det finns dåligt med sådana, men kan bara prata utifrån Esse. Finns ingen lekplats längs med Storgjutovägen så här brukar folk samlas på olika grillplatser i skogen eller Nådjärv grillplats/Bockabron/Lappfors skidstuga.
- Olika grillplatser i Ytteresse, överesse brukar vi träffas mammor och barn.
- Mest privata grillplatser men också nådjärv grillplats.
- Vi tycker om att samlas och grilla men hade nog önskat att det fanns något som barnen hade kunnat leka med där också
- vid grillplatser
- Nådjärv, mindre grillställen.
- På vintern grillplatser.
- Olika grillkottar i skogen,
- Främst grillplatser vid vandringsleder.
- Grillplatser
- grillplatser,
- grillplatser
- Lodeträsk grillplats och andra grillplatser samt vandringsleder används mycket av vuxna, tonåringar och även barn.
- Grillplatser är några av de naturliga mötesplatserna i Pedersöre
- grillställen

Skolorna & daghem

- Ytteresse skola och daghemsområde
- skolor, förskolor, dagisar
- Vid lekparkerna och skolorna.
- Vid skolorna och daghemmen
- Kållby skolan
- skolgårdar, dagisgårdar,
- Skolor och byaföreningar
- Olika skolor/daghem. Men förstås bara efter skoltid.
- Runt skolor i nejden.
- Skolgårdar

- Koulut
- Skolor och daghem, problemet är bara att de inte kan användas dagtid.
- Sandsund skola, Sursik skola
- Skolor och daghem.
- Skolor
- Daghemsparker
- Vid skolor
- Vid skolor och daghem.
- Pännäisten koulu,
- Sandskutan,
- Kållby skolas område
- "Banttan" i Kållby.
- Ungdomar samlas vid dagisgårdarna på kvällarna
- Kållby skola
- Skolgårdar
- koulujen pihat
- Bäckby skola
- Skolgårdar,
- Skolor och daghem
- skolgårdar
- Bennäs skolas sandplan. Känner inte till fler. Rör mig inte så mycket på allmänna platser på fritiden.
- Överesse skola,
- skolor, daghem
- Dagisets gårdsplan
- Heimbacka skola i Kållby
- Lekparken vid diamanten.
- Sandsund skola (ungdomar)
- Daghems parker
- SANDSUND SKOLA,
- Dagisenheternas och skolonas gårdsplanen
- Skolor
- Kring skolor
- Inte i Sandsund utöver lekparkerna. Men större barn samlas ofta på daghemsgårdarna och i anslutning till skolan.
- Skolor och daghem
- skolor i Pedersöre.
- Kållby skola. Ungdomar
- Skolor/dagisar
- Vid skolor, daghem
- I Sandsund samlas barn och ungdomar oftast vid Sandskutan.
- skolgårdar (med lekplats) osv
- Diamantens daghem, hoppetossans daghem
- Kyrkobyskola Sandsund
- Edsevö koulu
- Skolor i pedersöre
- Purmo skola

- skolor/dagis
- vintertid heimbackaskola.
- Har dålig koll på det, men vi besöker mest skola och daghem när barnen ska leka. Dock kan man ju inte besöka dem dagtid vilket är dåligt.

Simstränder

- simstränder
- uimarannat / edsevö sekä lövö
- Nasa simstrand
- Nasa simstrand
- nasa simstrand
- Simstränderna
- Simstranden i källby,
- Simstranden i källby,
- Fd flynbo daghem
- Sommartid stranden vid flynbo daghem,
- På simstränder,
- stränder
- Nasa,
- Nasa simstrand
- Punsar simstrand
- Simstränder
- Nasa
- Nasa ytteresse
- Banttan (simstranden).
- Nasa i Ytteresse
- Ytteresse simstrand Nasa
- Simstranden vid f.d Flynbo daghem
- Simstränderna
- F.d Flynbo daghem
- Simstrand,
- Pössfossn (ingen strand)
- Simstrand vid Ytteresse
- Simstränder
- Plassen i Lepplax
- Nasa,
- Vet inte, kanske Nars och Sexsjö nu på sommaren.
- F.d flynbo daghem
- Flynbo daghem och källby simstrand
- Fd flynbo daghem: fiskets natt och andra evenemang i byn.
- badstränder
- Flynbo daghem samlar folk till fisketsnatt och vinterbad och simning
- Nasa simstrand
- Fd flynbo daghem
- Simstränder i Pedersöre
- Fd flynbo daghem i källby
- Simstrand i Ytteresse o. Källby

Lekparkerna

- Centruparken i Kållby och simstranden i Kållby
- Guppo i Sandsund (kunde utvecklas lite mera)
- Skolhusvägens lekpark
- Lekparker
- Lekparkerna i Edsevö. Påskbrasan på en åker nära f.d. Tummelitens gårdsplan. På nya området finns det ju inte mera egentliga samlingsutrymmen.
- alla lekparker,
- Lekparkerna är nog naturliga mötesplatser.
- Stranden tex..men mest lekparken förstås.
- Vet ej, har flyttat till Pedersöre förra året så hittills är mötesplatserna främst lekplatser och daghem.
- Lekparker
- Överlag i lekparker men t.ex Bennäs
- Skulle vara bra med något för äldre skolbarn i Sandsund. Just nu hänger många vid lekparker anpassade för små barn. De leker inte utan förstör leksakerna och skrämmer mindre barn.
- Lekparken på flackkullvägen är nog en samlingsplats men vet att det är många barn som saknar en rutschkana.
- Lekparker,
- lekparker,
- Lekparker överlag är en bra mötesplats och andra ställen där det finns aktiviteter för barn
- Guppu parken i Sandsund är mötesplats för skolbarnen.
- lekparker
- Guppo
- Alla lekplatser
- Förstår ej om ni menar "där man råkar på folk" i vardagen eller där möten ordnas utomhus. t.ex. vid påskbrasan i kommunen? I östensö ordnar ju strömfåran jippon vid "strömmen" nedanför lagmansgården. iof är det också en liten lekpark som är byggd med talkokrafter...
- Guppo
- privat lekpark i Lepplax.
- Guppo,
- keskustan leikkipaikka
- Karby lekplats
- sundby lekplats
- Lekplatser,
- Lekparken blir naturliga mötesplatser för barn familjer. Tycker man borde satsa på att utveckla kommun centrum. I sandsund finns det fina lekparker, medan bennäs halkar efter. Kunde man laga ett dylikt bygge vid gamla butiken (som blev riven) mittemot kommunens hall, som vid gamla hamn. Piratpark, eller mångsidig fotbollsplan...
- Har inte besökt andra platser än lekparker.
- Lekparker,
- Lekplatser i olika byar.

Kategorin "Bennäs"

- Runt AX-huset i Bennäs, runt ån.
- Bennäs
- Bennäs guppo

Vandringsleder

- Naturstigar där det finns grillkåtor,
- vandringsleder med vindskydd
- Bockabron
- vandringsleder
- Vandringslederna
- Naturstigar
- Lostenen
- Bockabron
- Vandringsleder,
- Vandringsleder
- Vaellusreitit
- Bockabron
- Vandringsleder,
- Arbetsplatsberget i Kållby. Tornberget i Bennäs.

Idrottsplatser

- Vid Bennäs, sursikområdet
- Bennäs sportplan
- Bennäs centrum, många orsaker att vara där. Sursik, nära boll & ishäll
- Sursik,
- fotbollsplanen, lki arena.
- Sale/idrottområdet i Bennäs
- Bennäs/Sportis/Sale/LKI arena området verkar vara en knutpunkt
- Bergöbacken
- hockeyrinkar.
- Bennäs sursikområdet,
- Sursikbacken (sursik, sportplan osv..)
- Skidstugan i Lappfors.
- Grubbo vid Sursik
- Åvallen
- sursik
- Fotbollsplanerna. Centralplan i Bennäs. LKI arena. AW arena.
- Rinkar, och fotbollsplaner
- Bollhallen i Esse och Idrottscentret i Bennäs
- Idrottsområdet vid Sursik och Falli i Bennäs
- lappfors skidcentrum,
- Vid idrottsarenor i Lappfors, Esse och Bennäs
- Sursikområdet.
- Utomhusgym
- Kållby samlingshus sportplan
- Fotbollsplaner

- Grubbo
- Ishockey rinker
- Bergö (vintertid)
- Grubbo/multigolf banan
- Yes arena
- Bergö
- idrottsplaner
- Hobbyarenorna,
- Padelhallen i Edsevö är det alltid mycket barn i hallen när föräldrarna spelar. Neste brukar vara ett ställe att mötas vid då man ska samåka t.ex., det är mittimellan för många: Området utvecklas och målet är att utveckla Edsevö för att locka mer barnfamiljer dit (har jag hört). Edsevö ligger "på vägen" för många Pedersörebor, Sandsund har redan mycket på den sidan, kanske Edsevö vore ett naturligt område som ligger på vägen för många andra.
- fotbollsplaner, längs med cykelbanor, frisbeegolf planer
- Bergöbacken
- Grubbo i bennäs
- Fotbollsplan vid Åvallen Purmo finns redan en lekpark men den är full av gräs och skulle kunna finnas mera lekställningar
- Skidcentrum Lappfors
- Idrottsplaner,
- Grubbo,
- Lappfors skidstuga
- Volleybollplan invid Flynängens bönehus i Kållby
- Fotbollsplanen i Kållby
- Frisbee golf plan
- Sportplaner, fotbollsträningar,
- Sportplan
- Frisbegolf, is och bollhall i bennäs, skatepark och bollhall i överesse
- Lappfors skidstuga,
- Lappfors skidcenter - även om jag personligen gärna möter så få andra som möjligt när jag far dit...
- cykelleder, sportplan,
- Isrink på vinter, aktivitetsplatser som skateramper,
- Sportplan i Bennäs.
- Grubbo
- Grubbo,
- Sursik skola/bollhallen. Fotbollsplaner. Rinkar/, ishallen.
- Träningar för barnen, där träffar man mycket folk. Tex fotbollsträningar vid åvallen. Samt Purmo träningsverk, gymmet i purmo.
- Där det finns flera saker samlade. Fotbollsplaner, motions banor, simning.
- Grubbo i Bennäs
- Bennäs sportcenter
- Skidspår
- Lappfors skid centrum, bergö backen
- Grubbo
- Surkisin urheilualueet

- Bergö skidcentrum,
- Urheilukenttä,
- Sursik området,
- Fotbollsplanen i Överesse och Ytteresse.
- Motions trappan vid råskos backa.
- Grubbo i bennäs, där kunde det fixas mekpark också
- Fotbollsplaner och idrottsanläggningar.
- skejtingparker,
- Bergö.

Sandsund

- Zorrokiosken i Sandsund, Pumppisbacken i Sandsund
- Sandsund
- Zorro

Samlings- och föreningshus

- Samlingshuset i Källby, Ax
- Samlingshus,
- I Källby har vi Samlingshuset
- Samlingshuset i Källby
- Hoppas Loffens blir det annars dåligt
- Loffens,
- byagårdar
- Klacken, Lillby
- Purmogården, Purmo
- Nordaná byagård, , Purmogården, Stinasholma,
- Sundby samlingshus,
- Fastlagsbrasan i Gamla Edsevö, nära deras Samlingsstuga.

Byacentrum

- Källby
- Bennäs.
- Sundby
- Förstås i bennäs
- Många så små mötesplatser i alla byar.
- Bennäs
- Sandsund och Bennäs
- Källby
- Pännäinen ja Sandsund
- I byn och på byggplanerat område
- Mötesplatserna är mest byavis
- Källby
- Purmo, bennäs

Affärer / caféer

- Sale för ungdomarna,
- Kjellman &co

- Butiker
- Sale i Kållby
- Sales parkering samlas ungdomar å barn
- Ingen vad jag känner föutom vid bybutikerna. Det borde Sandsund få.
- Fd Zorrokioksen
- Butiker i byarna. Kunde finnas lekplats i samband med dem.
- bybutiker
- närbutiker, bensinstationer
- Sale(nuoriso),
- Uffes och Stinasholmarna i Purmo.
- Tjosken
- Bergwalls bageri.
- butiker
- Pizzerian i Ytteresse
- Edsevö Neste,
- Butiker, Neste i Lillby.
- Pizzeria Venecia
- Neste, Edsevö

Pulkbackar

- Pulkbackar
- Pulkabackar,
- Pulkbackar
- Vintertid: pumphusets pulkabacke i sandsund.
- PUMPHUSET PULKABACKE
- Vid privatbyggda pulkabacken

Kategorin "I kvarteret"

- På vår gränd är det många mammor och barn i farten men barnen hålls sällan på ett ställe utan färdas runt på allas gårdar. Skulle vi ha en lekpark så tror ja det skulle bli en naturlig samlingsplats för både mammor och barn.

Biblioteken

- Ax, biblioteken,
- Biblioteket
- Ax, bibliotek.
- Kulturhuset Ax
- Biblioteken
- Kulturhuset Ax

Caféer

- Jeriko gård, besöksgårdar

Kategorin "Hemma"

- Som hemma mamma känns det som att vi inte har något ställe att umgås på med andra mammor förutom privata platser. Daghemmen och skolorna är ju "upptagna" på dagarna.

Kategorin "Församlingshem"

- Församlingshemmet

Kategorin "Parker"

- Olika parker
- Puistot,

Kategorin "Överallt"

- Överallt! I skogen, vid stränder och åar. Samlingshusen i byarna är också utmärkta samlingsplatser. Felet är inte på att det INTE finns samlingsplatser, utan att dagens människor och barn sitter hellre inne framför skärmar och datorer. Därför behövs inga mer samlingsplatser. Vissa lekparken kan tas bort. Håll i skick kommunens befintliga byggnader och vägar samt några enstaka lekparken.
- Runtom i hela Pedersöre.

Kategorin "Få ställen"

- Finns få naturliga mötesplatser
- Väldigt få sådana. Speciellt i Sandsund
- Inte många
- Väldigt få..Ta mall av Larsmo kring deras utveckling av Holm fritidsområde..
- Allt för få mötesplatser i Lepplax, satsa på lövholmsområdet. Här finns många av byns barnfamiljer.
- Jag som har barn i 1–4-års åldern tycker att det finns för få lekplatser att samlas på i Överesse och Ytteresse. De bästa lekplatserna är vid daghemmen men dem kan man bara besöka på sommaren om man vill besöka dem dagtid. Därför vore det bra med en stor lekpark i Ytteresse som inte hör till ett daghem.
- Finns knappt några

Kategorin "Finns ej"

- Finns få naturliga mötesplatser
- Finns ingen.
- I Esse finns inga naturliga mötesplatser förutom butiken. Därför är vi i behov av en sån vid Essebo.
- finns inte
- Ingenstans...
- Jag tycker inte det finns någon sådan. Lappfors kanske vintertid men jag tycker inte man ska satsa på nån gemensam plats så långt ut i periferin.
- Ingenstans i Sandsund
- känner inte till några.
- Ingen egentligen
- Ingen
- Tycker inte det finns någon
- Edsevössä puuttuu täysin. Ns. kylän keskusta muuttui myös tiejärjestelyjen kautta. Lapset kerääntyvät koululle, nuoriso menee Nesteelle tai katoaa kylästä täysin. Pännäisissä Sale ja Gruppo taitaa olla lähimmät, mistä voi porukkaa löytää.

Kategorin "Vet ej"

- Kommer inte på någon
- Kommer inte på några
- Vet ej
- Vet inte riktigt Pedersöre är så stort.
- Kan inte säga
- Kan ej svara
- Vet ej
- Bra fråga
- Vet inte
- Vet ej
- Vet ej
- Vet inte.
- Vet ej
- Vet inte
- Vet inte
- Vet inte
- Vet inte
- Vet inte
- Vet inte
- Vet ej.
- Vet ej
- Vet inte
- Vet inte
- En edes tiedä! Asun sandsundissa ja nuorille ei ole mitään kohtaamispaikkaa. Tekevät tuhoja tarhan pihalla koska muita paikkoja ei ole. Entisen zorron pihalle toivottiin jotain nuorille ja sinne tehtiin petanque kenttä jota en ole nähnyt kenenkään käyttävän. Työkin näyttää olevan kesken.
- Vet ej, är nyinflyttad här
- Vet inte
- Vet inte
- Ingen speciell plats

Övrigt

- Asfalterade områden
- Gamla hamn

Bilaga 7. Varför är det intressant att samlas på dessa samlingsplatser?

Antal svar: 266

- Det finns olika typer av aktiviteter där. Man kan grilla, leka eller bara sitta och prata.
- Det är helt enkelt de ställen som finns i vår by.
- Många naturliga knytpunkter, fotbolls/ishockeyträningar gör att folk samlas där
- Picknick med vänner/familj
- Finns många olika saker man kan göra där och det är nära till Riksåttan.
- Det är platser där man kan göra något
- Andra barnfamiljer finns där.
- Finns inga.
- Vatten, parkliknande.
- Picknickbord, stora öppna ytor med något att göra för barn.
- Kan ej svara
- Fin natur. Man kan grilla/tillreda mat där.
- Skulle dock hellre samlas vid en lekplats, eftersom många av de ställen vi samlas med innebär vatten, inte lika avkopplande när barn är med.
- Leka och spela freesbegolf
- Det känns som platser dit man får komma, som är allas.
- Det finns grillplats
- Finns mycket att leka med för barnen
- Kan inte ge ett svar på det.
- Finns parkeringsplatser, nära för många
- Skolor blir ju naturligt mötesplatser eftersom de är lätta att hitta, bekanta och har ofta någon slags lekplats och bänkar att sitta vid. Pumpisbacken eftersom det är en stor pulkabacke och Zorrokiosken eftersom den är i en korsning och lätt att ta sig till.
- Vet inte
- Barnen möts i skolan och det finns lekparker där.
- Kan ej svara
- Fin miljö.
- Butik plus aktiviteter i princip varje dag
- Mycket olika saker och plats att sitta på
- Barnen ska simma.
- Olika folk från olika kommuner på samma plats
- Att barnen kan leka tillsammans och vuxna kan träffas är viktigt, och ett stort plus med inhägnat område..
- Vet ej
- Centrum av byarna
- Bättre lekutrustning än på de lokala lekparkerna.
- Så att man får träffa andra
- Många olika aktivitets utrymmen i närheten
- Fria ytor, lekytor
- De har bäst utrustning för barnen. Detta kan dock användas endast kvällstid.
- Lättillgängligt och flera olika aktiviteter på samma ställe
- Skulle vara trevligt att lära känna föräldrar i samma livssituation och för mina barn att träffa fler jämnåriga.

- Perfekt läge i Överesse
- För att barnen ska få leka och träffa andra
- Finns ingen fotbollsplan
- Naturligt eftersom de är bekant för barn i skolåldern
- Barnen trivs i skogen
- Vara ute i naturen med barnen
- Idrott och utbud av aktivitet för äldre barn.
- Aktiviteter för barn och vuxna
- Oklart
- Man träffar andra föräldrar.
- Roligt när barnen kan leka
- Det är det som finns.
- Vet ej
- Vet inte.
- Trevligt att träffa både mammor och barn. Speciellt om man är hemmamamma.
- Utbud av aktiviteter
- Lek för barn och kaffe för vuxna
- Möjligheter till uteliv, aktiviteter, familjetid.
- Det skulle vara perfekt att samlas vid en lekpark där det också kunde finnas möjlighet att grilla. Barnen får samtidigt leka i lekparken
- Barnen och vuxna rör på sig tillsammans och får träffa andra familjer.
- Det finns aktiviteter för barn och hela familjer..
- Sommartid trivs barnen på simstranden, vintertid bra aktivitet att skrinna vid rinken
- Nära alla
- För att bibehålla nyagemenskapen
- Barnen kan leka och vuxna samtala
- Vinterbad
- Tillgängliga
- Finns något att göra
- För barnens skull
- Vet inte
- Unga samlas numera i stan
- Sursik har mycket annat tillgängligt för både barn och vuxna, men få aktiviteter för de yngsta barnen som annars gärna deltar i aktiviteter där samtidigt som äldre syskon tex idrottar
- Ytteresse har många barn och unga, men inte allt för mycket lekutrustning med tanke på mängden invånare.
- Som jag redan nämnde är det "på vägen" till stan t.ex. för både Lepplaxbor och Essebor, det är heller inte långt från östensö eller Bennäs. På purmosidan av pedersöre finns Sandsund på "vägen till stan" och där finns redan parker och satsande från kommunens del i mängd och massor.
- Folk behöver träffas och skapa socialt nätverk undet fria, avslappnade former.
- Vackra platser men också undanskymda
- Finns möjlighet till aktivitet samtidigt.
- Bra grillplats
- bästa byn i pedersöre
- Kul att åka med skateboard men långt till bennäs

- Umgås med bekanta och folk i samma situationer
- Finns aktiviteter att göra och mycket att se och utforska i naturen.
- För att barn vill leka då förelldrarna tittar på fotboll
- Bra utrymme för familjer och vänner
- Det behöver finnas andra aktiviteter omkring..
- Många människor i farten med gemensamma aktiviteter. Fotboll och simma.
- Barn och ungdomar har en plats att samlas
- Lättillgängligt
- Aktiviteter
- Om det finns tillräckligt många olika typer av aktiviteter och varierande lekutrustning för barn.
- Handla mat
- Finns mycket för barnen att leka med där och hela lekparken är inhägnad.
- Nära till affär, aktiviteter, centralt
- En mötesplats för föräldrar och barn i alla åldrar.
- Man träffar andra barn och vuxna.
- Folk möts upp
- För att ha nåt meningsfullt att göra. Barn, ungdomar och vuxna måste ha nåt att göra, de som vill det! I dagens läge är tyvärr människor lata och vill inte göra mycket för byatrvivseln längre. Barn tröttnar fort och har ingen ork. En lekpark är cool först i några veckor, sen tröttnar dom och den står tom. Ingen vits med det. De som är aktiva är få. Men de utvecklar själva sina ideer, bara de får tillräcklig ekonomisk hjälp av kommunen.
- Viktigt för samhällning
- Vet inte eftersom jag inte känner till några.
- Finns int speciellt bra mötesplatser i kommunen tycker jag
- Finns något att göra. Är ju ställen som alla kan göra en utflykt till med familjen. Det kostar inget.
- Där träffar man alltid bysbor och andra barnfamiljer
- Nära kontakt med naturen
- Både barn, vuxna och ungdomar dras till vattnet och det natursköna
- Finns ngt att göra
- Finns aktiviteter för alla åldersgrupper
- Roligt att se något annat än det egna hemmet.
- Bra vägnät kanske? Ungdomarna samlas mycket där. Tyvärr är det mycket ofog i den gamla kiosken
- För att det finns service
- Naturen, grillmöjlighet, uteliv
- Mycket folk
- Det är aktiviteter som passar alla åldrar
- Jokin äitilapsi juttu koululle
- Får träffa folk
- Träffa andra orsbor och barnen hittar och leker med kompisar
- Simstrand
- Pumphuset har alltid samlat ungdomar på vintern, vandringsleden/grillkåtan vid lodeträsk samlar människor som trivs i naturen.
- Soligt läge

- skolgård är känd och trygg miljö för barn.. Man samlas där det finns nåt man kan göra, "leka med".
- Det vet jag inte heller
- Brukar inte delta eller samlas.
- Stärker bya andan, man får nya vänner
- Daghemmens lekpark är anpassade även för lite yngre barn.
- I naturen
- Olika åldrar möts
- Folk med liknande intresse
- Finns bra gård och mycket att göra
- Näkee lapsia ja aikuisia.
- Den fina naturen
- Vet ej
- Ungdomarna samlas där spontant
- Man kan simma, äta pick-nick, meta
- Vid daghemmen finns det ganska bra med utrustning och i lappfors finns det grillmöjlighet samt en bra pulkbacke.
- Vid vackert väder samlas många till simtranden i byn.
- Vid skolan finns olika aktiviteter för alla, å oftast lekkompisar där.(Vintertid)
- Där finns simstrand och bastu, samt möjligheter att grilla
- Folk samlas sommartid här.
- För att barnen ska få leka och för att träffa andra.
- Finns möjlighet till lek och rörelse
- Vacker natur.
- Vacker natur, vandringsleder, vintertid samlas man vid Lappfors och bergö för picknick +skidåkning.
- Ingen kommentar.
- Trevligt ställe med mycket barn
- Mitt i byn, simstrand nära till. Där ordnas evenemang under sommaren och många bybor har fina minnen från platsen.
- Man träffar grannar och folk i byn
- Naturen nära
- Se svar ovan
- Bra skyddad. Stör ingen
- Finns att göra för både större å mindre barn.
- Finns aktiviteter
- Roligt att simma och leka i sanden. Lek vid skolor i Pedersöre är ett naturligt sätt att träffas och leka.
- Man samlas för att aktiviteter ordnas. Mycket roligt finns på samma område
- Man kan träffa människor i liknande situation.
- Barnen är nöjda o man får som förälder andas ut en stund.är trevligt.
- I där kan man ha olika sport, höstmarknad skidstuga bra på vintern för skidning vandringslederna med sina lavar varför inte korygrillning med sina vänner
- Nära inpå naturen
- Barnen får leka med andra, och föräldrarna får social gemenskap
- Bennäs är påvägen till Kronoby / Jakobstad.
- Mycket mångsidiga evenemang, låg tröskel för att samlas. Finns något för alla åldrar!

- Nära till simstrand och central plats med bra parkering och säker ställe.
- Man träffas mycket folk. Oftast finns det andar familjer som man kan diskutera med och umgås. Mer till kaffe fika på dessa ställen, automat!
- Finns inte någon sådan som jag vet om.
- Vet inte
- Centralt
- Det finns aktiviteter för barn såsom lekpark på plats men finns även yta för program som ordnas åt vuxna.
- Man möter många olika människor
- Många som gillar att åka kickbike,skateboard,bmx och används av alla åldrar. En ny pump track bana skulle vara uppskattat eller att man bygger ut grubbo som redan finns. Intill finns Volleyboll planen,men gungor,klätterställningar och basketkorg skulle sitta fint för de syskon som inte vill åka i grubbo.
- Idrotten och fotbollen som förenande faktor
- Underhållande för barn
- Det finns bänkar och bord för piknick, det är vackert. Barnen trivs
- Barnen leker, vuxna kan prata med andra vuxna
- Träffar bysbor
- Vet inte
- Tror att det är för att det är mitt i byn.
- För att det där ordnas aktiviteter.
- Det dras automatiskt folk till dessa ställen. Service finns.
- Finns båda cafe och bibliotek som gör det till ett naturligt ställe att ta barnen till.
- Idrott gör gott för alla och binder bra band mellan barnen. Bygger nätverk.
- Bra att barnen har lekmöjligheter, träffar andra
- Svårt att säga då jag inte vet var dessa är.
- Att träffa folk/ barnen får träffa kompisar
- He bruk allti va naan tär
- Lekmöjligheter, aktiviteter som ordnas på plats.
- Centralt, aktivitetsutbud och tillgänglighet.
- Nära, centralt, ordnas evenemang här, finns bastu, vinterbad
- Nära till allt
- Nära, när det ordnas evenemang där.
- Ingen kommentar
- Gemensamma intressen, möjlighet till aktivitet. Skolor och daghem är naturliga samlingsplatser för barn och unga.
- Som småbarnsförälder är det ett sätt att träffa nya bekanskskaper som är i samma livssituation. Viktigt även för nyinflyttade.
- Varierande utbud - naturen.....
- Det finns flera saker omkring som man kan besöka men också möjlighet till utevistelse.
- Simma.
- Det är lätt att känna till och hitta till bergwalls i fall nån som inte bor i närheten skall mötas upp.
- Folk där
- Mat och bra utflyktsmål på den första. I samband med fotbollsmatcher finns det alltid småsyskon som kunde trivas i en lekpark.

- Lek
- Joka suunnasta melkein sama matka .
- Fin natur
- Där samlas annat folk
- Vet inte
- Mycket folk
- Siellä on mahdollista tavata samanhenkistä porukkaa.
- Vet inte
- Vet ej
- Roligt att röra på sig, fint i naturen.
- Mycket gott på Ax.
- Uppiggande att besöka olika bibliotek i kommunen.
- Många olika aktiviteter
- Kan ej svara
- Fri tillvaro. Möjlighet till bad.
- Yleensä mennään sinne, mistä voi löytää esim. muita samanikäisiä tai jos löytyy mielekästä tekemistä. Koulut toimii lapsilla, nuoriso menee kauppojen/huoltoasemien luo josta voi ostaa karkkia. Aktiviteettipuisto monenlaisella tekemisellä houkuttaisi varmasti.
- Man får träffa människor och diskutera. Sociala biten är viktig.
- Finns ej "egna" ställen för ungdomar
- Många barnfamiljer
- Gemensamma områden, alla kan relatera till dem, nära
- Alla har ärende dit någongång.
- Det finns flera saker att göra. Samtidigt som någon i familjen sportar eller leker med annat.
- Aktivitet
- En trygg plats som tillåter och i bästa fall inspirerar till lek o rörelse.
- Inget svar
- Gemenskap och byaanda.
- Vet faktiskt inte.
- Vet ej
- Nuorille jokin paikka olisi tärkeä
- För att träffa andra föräldrar och barn
- Barnen trivs samt föräldrar är flitiga att vara med och är sociala och gärna med i lekarna.
- Barnen tycker det är roligt
- Man får vistas i naturen
- Jokainen paikka on erilainen ja erilaisia välineitä tarjolla käytettäväksi.

Bilaga 8. Potentiell plats för aktivitetspark i Pedersöre

Inom arbetet för Unicefs Barnvänlig kommunmall siktar Pedersöre på att skapa en större aktivitetspark för alla åldrar, en mötesplats där alla kommuninvånare ska ha möjlighet att träffas och det finns förutsättningar för aktivitet och rörelse. Jämför med Havsparken i Karleby och Gamla hamn i Jakobstad (bild fanns i enkäten).

Var i Pedersöre kunde en sådan mötesplats finnas? Svara med en så exakt plats som möjligt.
Antal svar: 266

Kållby (56)

1. F.d Flynbo i Kållby
2. Kållby simstrand
3. Fd. Flynbo daghem kållby!
4. Fd Flynbo daghem ikållby
5. Flynbo daghem 🇸🇪
6. Vid flynbo i Kållby, vid gamla dagis.
7. Kållby fd. Flynbo daghem
8. Fd Flynbo daghem i kållby.
9. Fd Flynbo daghem. Med ny simstrand och grillplats OCH ny lekpark ;)
10. Flynbo daghem är den perfekta platsen. Redan i kommunens ägo. Färdig pulkabacke, simstrand, parkeringar, el och vatten, nära till omkringliggande byar i en växande del av pedersöre , finns inom 20min avstånd för väldigt många barn och unga
11. De. Flynbodaghem
12. Föredetta flynbo daghem i kållby. Där kunde det byggas en större aktivitets park. Perfekt ställe + att det är vid simstranden.
13. Kållby, där barnträdgården varit förut.
14. Nånstans i Kållby som ligger lite i mitten av byarna. Vid samppi, fotbollsplan området.
15. På Flynängen i Kållby mellan Sale och Flynängens bönehus. Gott om utrymme och lättillgängligt från många byar som Esse, Lepplax, Kållby, Bennäs. Inte nära till egna hemshus som ev kunde störas av trafik.
16. Gamla Flynbo daghem. Riv huset och bygg där. 😊
17. Kållby
18. I.o.m att jag bor i Ytteresse hade jag gärna haft den här men kanske Kållby hade passat bäst. Det är ganska i mitten känns det som. Essebor har nära dit. Edsevöbor har nära. Bennäsbor har nära. Bara Sandsund har längre bort men dom har då närmare till Jakobstadsparken
19. Torpvägen i Kållby. Finns otroligt mycket barn men ingen lekpark.
20. Kållby saknar en sådan.
21. I Kållby, förlagsvis vid fd Flynbo daghem. Med nytt staket och nya saker (riv huset...) så är det en bra plats med stranden nära.
22. Flynbo daghem kunde rivas och där kunde mn bygga.
23. Typ i Kållby skulle jag föreslå. Någonstans bredvid Sale-butiken kanske?!
24. F.d. Flynbo daghem, Kållby
25. Vid simstranden i Kållby
26. Någonstans i Kållby
27. I Kållby på nån åker
28. Kållby
29. Vid föredetta Kållby daghem vid ån, finns en åker bredvid att nyttja ifall daghemsområdet är för litet.

30. Gamla flynbo daghemmet i Kållby eller vid samlingshuset i Kållby. Tycker att Kållby lämnat utanför dom senaste åren fast det finns många barnfamiljer.
31. Kållby framför samlingshuset
32. Kållby, nära heimbacka skola
33. F.d. Flynbo daghem...Behöver finnas barnvänlig strand i närheten. Lite jävig är jag men...
34. Vid Kållby simstrand kunde man ta bort gamla gula huset, som varit förskolan tidigare och bygga en stor fin lekpark i mitten av Kållby.
35. F.d Flynbo Kållby
36. Fd Kållby flynbodaghem.
37. Kållby simstrand finns en ypperlig tomt att ha en aktivitetspark. Tomten står tom (huset borde rivas) och har alla möjligheter för en aktivitetspark, suveränt med att simstranden är fast vid och nyligen upprustad med nya omklädningsrum, förbättrad simstransbotten, ny brygga m.m
38. Kållby. Allt bra behöver inte vara i Bennäs
39. Kållby centumparken
40. F.d flynbo daghem
41. Kållby Flynbo daghem (gamla förskolan)
42. Om tanken är att detta skulle vara för alla kommuninvånare, så borde platsen vara ganska i mitten, så att säga. Tänker själv att Kållby eller Katternö kunde vara möjligheter båda två. Sen mer specifikt kan jag inte svara.
43. Fd Flynbo daghem
44. F.d Flynbo daghem. Kommunen äger redan tomten. Nyrenoverad simstrand finns redan på området.
45. Fd. Flynbo daghem
46. I Kållby vid Flynbo daghem där finns bastu o simstrand
47. F.d. Flynbo daghem i Kållby
48. I någon av de barnrikare byarna. I Kållby intill simstranden, gamla dagiset.
49. Jag tycker att lekplatsen vid fd. Flynbo daghem är en bra plats. Där finns fina möjligheter med stranden intill. Vi har saknat lekplats där då man sökt sig dit för att simma på somrarna.
50. Tegelbruksvägen parken kunde få sig en förnyelse
51. Flynbo daghem
52. Kållby, nära riksottan, och mitt mellan Bennäs/lepplax/esse
53. Fd Flynbo daghem
54. Flynbo daghem. SPECIELLT med tanken på simstranden.
55. Fd Flynbo daghem
56. Fd Kållby daghem

Bennäs (53)

1. Loffens
2. Mitt emot kommunens hall i Bennäs. Den gamla rivan butike.
3. Bennäs
4. Bennäs Axåkers skola
5. Sursikområdet, Bennäs. Eller axåkers skola
6. Bennäs/sursik, "mitt i" Pedersöre. T.e.x i Purmo/Esse/Sandsund så blir det långt avstånd för någon by.
7. Sursikområdet, nära Skateparken.m, fresegolf. Då kan hela familjen vara på ett ställe och göra lite olika saker
8. Mellan depåcenter och Loffens i Bennäs.

9. Bakom Sale i Bennäs.
10. Bennäs, området kring Sursik
11. Pännäisiin
12. Andra alternativ mittemot Bennäs Sale
13. Bennäs. Kanske nära Iki arena och ishallen så kan syskon till de som är på träningar vara där under tiden.
14. Kanske Bennäs..
15. I Bennäs i anslutning till sportis, skateparken, frisbeegolfen osv
16. Bennäs i anslutning till Sursik, ishallen, sportplan och Grubbo.
17. Kanske nära sursik
18. Bennäs. Vid idrottsområdet.
19. Bennäs anslutning till idrottsplanerna/Sale.
20. Bennäs tex nära ankdammen, eller källby/edsevö
21. Bennäs
22. Bennäs
23. Brevid Axåkers skolan eller nära Sportplan där människor annars också träffas.
24. 6-åringen vill att det ska sol och fin utsikt. Vi vuxna vill ha parken nära en större väg så att man kör förbi på ett naturligt sätt. Kanske vid Biblioteket i Bennäs.
25. Vid gamla Bennäs skolgård.
26. I samband med övriga former av aktiviteter i Bennäs
27. I Bennäs, nära Sursik, så kan vi föräldrar kasta Fresbeegolf samtidigt
28. Sursik området!
29. Tyvärr känns Pedersöre betydligt mera utbrett än t.ex. Jakobstad. Svårt att hitta en bra plats. I dagsläget är ju allt koncentrerat till Bennäs och området vid Sursik. På så sätt kanske det skulle gynna många att en park skulle finnas där, när t.ex. syskon har träning kan resten av familjen vara vid parken.
30. Bennäs
31. Bennäs.
32. Vid sursik skola eftersom grubbo finns där och frisbee golfbanan. Bra med allt samlat på samma ställe
33. Bennäs
34. Sursikin alueelle/lähistölle. Sale lähellä jos nälkä/wc hätä yllättää, hyvät pyöräily/kävely-yhteydet sekä Pietarsaaren, että katternö-östensö-pännäinen akselilta.
35. Bennäs, till exempel nära dressinen. Bennäs är ju i princip pedersöres "huvudpunkt"
36. I Bennäs, Sursik området eller vid Falli.
37. Vid Bennäs sportcenter
38. Sursik förstås,där allt annat redan är placerat
39. Sursikin ympäristöön (salen, frisbeegolf-radan ja urheilukentän viereen) , koska silloin vanhemmat sisarukset voivat mennä harjoitukseen ja nuorempien kanssa voi mennä leikkimään siksi aikaa (iltaisin). Ei tarvitse siirtyä, auto voi jäädä hallien pihaan ja kävellä siitä. Tavoittaa näin suuren yleisön koko kunnan alueelta, mutta antaa myös positiivisen kokemuksen muualla asuville ja houkuttaa ehkä lisää harrastajia Pännäisiin.
40. Pännäisiin Sursik tai Sandsundin koulun yhteyteen.
41. Bennäs. Den skulle vara ganska centralt. Den skulle vara tillgänglig där all annan aktivitet finns. När man för äldre barnen på ishockey/fotboll/friidrott kunde man besöka parken med de mindre barnen sålänge. Eller när man besöker biblioteket/rådgivningen kunde man göra ett besök till parken samtidigt.
42. Före detta Bennäs skola!
43. Valtatien varteen lähelle Sursikin aluetta. Alueelta löytyy jo valmiiksi urheilukenttä, jäähalli jne... joten alueesta olisi mahdollista saa todella hieno kohtaamispaikka kaiken

ikäisille ja eriasioista kiinnostuneille nuorille. Lisäksi näkyvyys kasitien varressa loisi positiivista kuvaa Pedersörestä lapsiystävällisenä kuntana.

44. Svår fråga! Pedersöre har inget egentligt centrum upplever jag, tyvärr. Men sett till det mest naturligt, så Bennäs i anslutning till Sursikområdet med sportplan, -hallar och annan aktivitet.
45. Vid sursik skola
46. I Bennäs någonstans i anslutning till grubbo/frisbeebanan?
47. Bennäs, kanske Sursik eller falli
48. I Bennäs. Någonstans nära Centralplan.
49. Sursik
50. Bennäs
51. Bennäs, mittemot Sale där frisbeegolfen nu är
52. Bennäs
53. Svårt detta då det är så långt mellan byarna i kommunen, men spontant tänker jag ju nog på Bennäs som känns som centrum för Pedersöre kommun.

Edsevö (15)

1. Edsevö
2. På tredje område vid nya Edsevö nära Sejpgränds idrottsplan. Nästan mittemåt finns det nya radhusen.
3. Edsevö, tex gamla Tummeliten.
4. Edsevö i närheten av skolan. Det skulle ligga ganska i centrum av kommunen och skulle gynna intresset att flytta till edsevö och eventuellt få nyinflyttare och mera barn till skolan
5. Edsevö! Edsevö finns i mitten och pedersöres folk är URTRÖTT på att allt nytt och bra sätts till bennäs!! De har redan Dressinens lekpark + 2 nära lekparken och en stor skolgård på kommande!
6. På na lindo i edsevö
7. Bredvid Neste Edsevö?
8. I Edsevö, någonstans nära Neste. Då kunde man fara å köpa lite mellanmål eller lunch... parkeringen vid neste kunde också delvis utnyttjas för en eventuella lekparkens besökare...
9. Kunde Edsevö vara den mötesplatsen kanske?!
10. På tredje område vid nya Edsevö nära Sejpgränds idrottsplan. Nästan mittemåt finns det nya radhusen. Andra alternativ mittemot Bennäs Sale
11. Någonstans centralt, som t.ex i Edsevö. Annars mellan Edsevö-Esse någonstans.
12. Alternativt i området kring Edsevö Neste, men "ovanför" riksåttan.
13. Edsevö området
14. Edsevö. I närheten av padelhallen, padelhallen lockar mycket folk från olika håll och där är nästan jämt barn som springer runt och leker alt ser på en skärm sålänge föräldrarna spelar. Bennäs nära ishall och bollhall är också ett alternativ men eftersom det redan finns så mycket där att göra kunde det delas med lite till t.ex Edsevö var det inte satsas på något. Byn är inte levande men det blir det knappast heller om inte kommunen satsar på den.
15. Vapaalle pellolle missä olisi tilaa tehdä tarpeeksi laaja puistoalue esim. Edsevö.

Flera förslag i ett (43)

1. I Sandsund eller Bennäs.
2. Sandsund eller Bennäs

3. Bennäs och Sandsund
4. Edsevö-Kållby
5. Någonstans där det finns mycket barn, tex. Ytteresse eller Kållby. Absolut inte i Bennäs!
6. Sandsund eller Bennäs. Där var det finns mycket folk.
7. Bennäs eller Östensö
8. Någonstans i Bennäs/ Forsby området tycker jag vore lämpligt. Då är det mera tillgängligt för Purmo/Forsby/Bennäs/Östensö/Katternö/Edsevö/Esse/Sansund bor.
9. Sandsund, Bennäs
10. Kållby eller Bennäs.
11. Kållby, Flynbo eller Edsevö.
12. Närheten qv frisbeegolfbanan i bennäs eller nära edsevö padel
13. Bennäs eller Kållby/f.d. Flynbodaghem
14. Ytteresse eller Kållby
15. Ytteresse skolområde eller i Bennäs nära frisbegolfbanan
16. Edsevö/kållby
17. Låter super med en aktivitetspark. Mitt förslag är i sandsund eller Bennäs. I Bennäs skulle det passa vid Sursik skola bredvid sportplan, LKI- arenan och skateparken. I "Ny-Sandsund" finns ju många barnfamiljer så eventuellt där? Jag som bor i Sundby röstar ju förstås på Sundby där rinken fanns, men förstår ju att det är långt ifrån den optimala platsen 😊
18. I Sandsund eller i Bennäs i anslutning till Axåkers skola.
19. Eftersom att jag bor i Esse vill jag gärna ha den till Esse men förstår att man inte sätter den där då det ej är så centralt. Men Kållby eller Edsevö, då är de ganska centralt!
20. Barntäta områden, t.ex. Kållby, Ytteresse, Lepplax. Tror nog ändå mest barnfamiljer använder den. Nära för så många som möjligt - mindre bilåkande. Naturskönt. Bergö, gamla Flynbo, Nasa, Lepplax nära skolan, Edsevö området nära Neste (lättillgängligt, nära för turister)
21. Inte Bennäs. Där har dom redan så mycket! Starta denna någon annan stans. T.e.x ytteresse vid Nasa? Där uppe vid grillplats som inte längre används som grillplats. Ytteresse är ganska mitt i pedersöre om man tänker från lappfors till sandsund. Alternativt i lappfors skidcentrum, dit samlas familjer och vänner och nu är det inte bra leksaker för barn där.
22. Flynbo daghem, pumppeis i Sandsund,
23. Tomten flynbo daghem kunde vara en sådan plats att satsa på, där finns en nyrenoverad simplats och en stor tomt som är ganska centralt i pedersöre. Ett annat område som är naturskönt och borde utvecklas är området kring bergöbacken.
24. Kållby/esse
25. Mellan Purmo och Esse.
26. Inte i Bennäs iaf. Gärna i Esse/Kållby tycker att Bennäs redan har fått/tagit en stor del av kommunens aktiviteter så lite spridning vore bra. Eller varför inte en större hinderbana/aktivitetsbana i Lappfors. Men personligen tycker jag att man ska satsa och rusta upp de parker som finns, sen om pengar finns kan man bygga en stor park.
27. Det är tråkigt att säga men jag tror det behövs 2st i pedersöre. En längs med Purmovägen vid forsby greve och en längs med Essevägen. I samband med en simplats i kållby.
28. Nya ax-skolan. Eller östensö (nära till edsevö, katternö, bennäs)
29. Östensö, Bennäs, Kållby, Edsevö dvs. byar som ligger i centrum av kommunen.

30. Nasa i Ytteresse, ngnstans i Kållby centrum kanske. Gärna i anslutning till vatten/simstrand.
31. I Nederpurmo eller Överesse, kan inte säga exakt plats dock. Men allt behöver inte vara i Bennäs, så jag hoppas att parken isåfall kunde byggas på annat ställe.
32. Bennes eller Östensö.
33. Edsevö, Bennäs eller Sandsund.
34. Östensö eller nära grubbo som finns
35. Kållby eller Bennäs
36. Ytteresse-kållby-edsevö. Bergö området?
37. Gamla Edsevö, tex vid gamla fotbollsplanen mitt emot Padelhallen. Eller längre mot Lepplax.
38. Någonstans i "mitten" av kommunen kanske tex Kållby eller Bennäs.
39. I edsevö/bennäs/esse
40. Forsby eller Bennäs.
41. Nära Sursik backen eller i Lappfors
42. Edsevö eller Kållby
43. I kållby eller edsevö. Visserligen inte så exakt, men de ligger relativt centralt i kommunen. Bygg den INTE i bennäs/sandsund, från andra håll i kommunen är ju det i princip i stan så då kan man lika gärna åka till Gamla hamn och uträtta ärenden i stan på samma gång.

Sandsund (26)

1. I Sandsund där Ebeneserförsamlingen tänkt bygga sin kyrka. Där kunde det också lagas en mindre pulkabacke som passar mindre barn, med belysning kvällstid .
2. Om det finns tillräckligt med utrymme så tycker jag att man kan riva Zorrokiosken i Sandsund och bygga aktivitetsparken där. De flesta har ju ärenden till Jakobstad nu som då, och man kan besöka parken då på samma gång då det är på vägen. Det finns dessutom bra cykelvägar runt om så det är lätt att ta sig dit med bil, cykel eller gående. Det är också i mitten av nya och gamla Sandsund och på bra avstånd från alla, så då kanske man skulle kunna avsluta vissa andra lekparker i Sandsund som inte används.
3. Sandsund, gamla sidan för där finns inga lekplatser förutom daghem och skolgård. Allt behöver inte koncentreras till bennäs.
4. Önskas i Sandsund. Kanske vid tomten där Ebeneser planerat kyrkorummet som inte blev av eller på gamla zorrotomten.
5. Invid Lodeträsket.
6. I början av nya sandsund på den stora grus platsen
7. T.ex. på platsen vid gamla zorro kiosken i sandsund när den rivs.
8. Guppo i sandsund.
9. Sandsund invid Lodevägen, "kyrktomten"
10. Fotbollsplan vid Guppo
11. Sandsund, gamla Zorrogrillen!
12. I Sandsund vid t.ex pumppis. Eller vid förskolans tillfälliga lekpark i Sandsund.
13. Vid Sandsund skola, eftersom den platsen är tillgänglig för alla som kör förbi. Man kan tex lämna större barn vid parken, då man uträttar ärenden.., tex i staden...
14. På tomten som var tänkt för "församlingshus" i Sandsund
15. T.ex vid Zorrofastigheten
16. Sandsund skola
17. Sandsund
18. Vid Sandsund nya skola

19. Glubbo! Hyvä alue aivan liian vähällä käytöllä.
20. Sandsund
21. Vid "halvfärdiga kyrkan vid Lodevägen". Elanslutning finns färdigt, gott om utrymme för t.ex. frisbegröfbana, lekpark m.m.
22. Nya Sandsund sidan
23. T.ex. Sandsund Guppo kunde utvecklas ännu mera! Också Sandskutans gård kunde utvecklas.
24. Sandsund nära Kyrkoby skola
25. Guppo i Sandsund
26. Guppo skulle passa bra, där finns ännu mycket utvecklingspotential och utrymme.

Esse (5)

1. I Esseområdet, så inte allt centreras till Bennäs?
2. Vid överesse/ytteresse gränsen, tillgänglig för många.
3. Där det finns flest barn och inte i Bennäs där allt annat finns. Man kör ju inte om Bennäs så det är lite avsides. Esse faller min röst på
4. Nånstans i esse
5. I överesse / Ytteresse området. I Bennäs finns redan mycket och Sansund är nära Jakobstad.

Överesse (3)

1. Överesse
2. Vid Essebo i Överesse! Riv byggnaden och anlägg en mötesplats!
3. Pölsforsen i överesse

Ytteresse (20)

1. Grusplanen vid Ytteresse skola
2. Nasa simstrand 😊
3. Ytteresse.
4. I anslutning till punsar simstrand i Esse
5. NASA simstrand ytteresse
6. I ytteresse på skolområdet
7. Ytteresse skola
8. Ytteresse eftersom det finns många barn där.
9. I Ytteresse i samband med simstranden Nasa, vilken kunde skapa en liknande helhet som Gamla hamn med lekpark, simstrand, kiosk, pizzeria mm.
10. Nasa simstrand.
11. Ytteresse nära YES arena
12. Ytteresse.
13. Ytteresse
14. Nasa simstrand
15. Nära Ytteresse fotbollsplan.
16. Nasa Simstrand i Ytteresse
17. Nasa simstrand i esse
18. Vid Nasa.
19. Bullens
20. Svårt att svara på det idag eftersom våra barn är så små så vi skulle bara önska en lekplats på gångavstånd (Roskulla).

Bergö

1. Bergö

Purmo (8)

1. Purmo skola
2. Åvallen Purmo skulle kunna ha mer lekutrustning åt barn och bättre tennisplan skulle behövas.
3. Lillby, nära klacken? Eller nära purmo träningsverk. Det skulle vara bra, både barnen och vuxna får träna/leka på samma gång.
4. Uffes och Stinasholmarna i Purmo
5. Lägg den för guds skull inte i Bennäs, börjar bli dags att Purmo får något sånt också. Utrymme finns i Överpurmo, bara att börja bygga ett ställe där folk kan samlas.
6. I Lillby brevid klacken.
7. Åvallen, Purmo
8. Som boende i Purmo så någonstans i Nederpurmo där det finns mark. Allt ska inte koncentreras till Bennäs där mycket redan finns!

Sundby (1)

1. Sundby

Lepplax (2)

1. Lövholmsvägen i Lepplax. Det är dags att satsa lite mera i Lepplax nu. Nästan allt som finns här har privatpersoner fått fixa. Lepplax är en barnrik by och hit bör kommunen också satsa pengar. Allt behöver inte gå till Esse, sandsund eller bennäs. Låt hela kommunen få av kakan.
2. Satsa i Lepplax nu. Lövholmsområdet är stort, byn växer, låt Lepplax få blomma. Kommunens pengar skall riktas till alla byar, nu är det Lepplax tur. Satsa stort på det nya området.

Gamla Pedersöre

1. Gamla Pedersöre kommundel eller i något naturskönt område som är ganska lättillgängligt. Bennäs nära aw, axåkersskolan och frisbegolf

Sandåsen (1)

1. Sandåsen

Någonstans ospecificerat (10)

1. Någonstans som är inom rimligt avstånd till de flesta platser i kommunen.
2. Ett centralt ställe i pedersöre
3. Vet ej, någonstans mitt i Pedersöre så det skulle vara nära alla. Kommunen är för stor för att göra en, helt enkelt för orättvist. Det är ju bara de som bor nära som har "nytta" av den.
4. Någonstans där det är lika långt för alla så att det inte uppstår en lång bil väg för vissa kommuninvånare
5. förslagsvis någonstans var alla kommuninvånare har lika långt/nära att ta sig. Dvs INTE BENNÄS!!
6. Någon annanstans än bennäs, där det redan finns en del aktiviteter
7. Nära skolor någonstans mitt i pedersöre.
8. I pedersöre använder man bil för att ta sig till olika platser. Därför skall lekparken placeras på ett ställe där det finns bra parkeringsmöjligheter.
9. Inte avses, men kanske inte på en sån plats att tonåringar förstör

På flera ställen

1. På flera ställen Pedersöre är ju ganska så stort!!!!!!

Långt från stan

1. Långt ifrån den närmsta aktivitetsparken (gamla hamn)
2. Det blir förstås att barnen skall skjutsad dit. Det bästa är att det skulle vara nära för många, cykelavstånd. Kan man utveckla Lappfors skidstuga och uteområdet? Eller nära skog och vatten, att lekparken har en fin natur runt om? För en levande landsbygd och för barn med långa ensamma eftermiddagar skulle man helst satsa på flera bra områden som håll i skick och ser inbjudande ut.

Nej till park (3)

1. Ingenstans! Helt onödigt! Pedersöre är för stort! Ni har ju Sursik skolområde redan, de må nog räcka! Titta på Jakobstads lekpark i gamla hamn, den är också tom och öde hela tiden! Trots att Jakobstad är mera kompakt än Pedersöre. Satsa på vägarna, sjukvården och håll kommunens byggnader i skick istället.
2. Jag ser inget behov av en sådan satsning i Pedersöre.
3. Jokainen kylä on niin oma maailmansa joten tuskin löytyy

Tvivel (6)

1. Behövs verkligen en sådan? Är det inte bättre med lekparkar nära till barnen? Sparar både tid och miljön om föräldrar inte behöver skjutsa sina barn för att leka. Funderar lite över hållbarheten här...
2. Nå int i bennäs. Där finns allt redan
3. Känns som att allt som byggs i pedersöre hamnar i bennäs och det är synd. Då kan man lika bra köra till jakobstad.
4. Vet ej, behövs det? satsa på ordentliga cykelvägar istället så att man lätt kan ta sig till mötesplatserna.
5. Mycket utmanande att hitta ett sådant ställe i Pedersöre. Åtminstone inte på sånt ställe att det är långt för alla, har aldrig besökt Lappfors skidcentrum pga att den är så långt borta.
6. Finns dåligt med platser som kunde betjäna majoriten av kommuninvånarna.

Strandnära (2)

1. Nära en strand. T.ex fd flynbo daghem. Nära NASA i Ytteresse.
2. Finns det nån naturskön plats nära ååge nånstans?

Övrigt

2. Ulkopuolisen rahoituksen hakeminen. EU- rahoitus, järjestöt, suuremmat yritykset.

Bilaga 9. Beskriv hur en aktivitetspark för olika sorters åldersgrupper kunde se ut
Fri textsvar. Antal svar: 266

Som i Gamla hamn (och Alma daghem)

- Lik den i Gamla hamn, samt med eventuell grillplats, fotbollsplan och frisbeegolf intill.
- Liknande som Gamla hamns.
- Liknande den i gamla hamn + utegym.
- Liknande som vid gamla hamn.
- Aktivitetspark typ "Snellman" parken i Gamla hamn i Jakobstad, åt dom mindre barnen.
- Samma som i Jakobstad hade varit perfekt
- Alma daghem är bra.
- Som den i Gamla hamn, intressant för olika åldrar, många olika aktiviteter
- Gungor, sandlåda, klätterställning likt gamla hamns parken, rutschkana.
- Som vid Gamla hamn.
- Ganska lika som den i Gamla hamn. Med både utegym och lekplats för barn och vuxna. Rutschkana, gungor, både baby och vanliga sittplatser, pumptrack, klätterställningar och staket runt hela
- Gamla hamn stil för barn. Utegym, bänkar, pulkabacke på vinter, bouleplan för seniorer m.m
- Liknande som gamla hamn i Jakobstad
- Som parken i gamla hamn. Dock kan jag inte uttala mig om vad äldre barn i tonåren tycker om den.
- Aktivitetspark med olika "områden" för olika åldrar, liknande som daghemmet Alma i Jakobstad. Äldre barn kan leka fartfyllda lekar i fred och de yngsta barnen får leka på ett säkert sätt på egen plats.. En sån som vid gamla hamn i jakobstad
- Niinkuin pietarsaaressa
- Den i jeppis är bra, med klättring, balans, kanske nå med styrka. men bättre sittmöjligheter för vuxna
- Liknande som Snellmansparken vid Gamla hamn i Jakobstad.
- Ungefär som Snellman parken i Gamla hamn.
- Gamla hamn parken är nog ett perfekt exempel. Kanske satsa lite mer på 0-3 åringar om man får önska.
- Som vid havsparken i Jakobstad
- I stil med den i Jakobstad, gamla hamn
- Som Snellman parken i Gamlahamn!
- Gamla hamn parken är bra.
- Gamla hamn nya lekpark och utegym är ett bra exempel
- Ta modell av lekparken vid Gamla hamn.
- Gamla hamn i jakobstad är bra. Likt den men med fler "lösa" leksaker som bilar (trampbilar kanske?), sandlådsgrejer osv.
- Liknande som i gamla hamn i Jakobstad
- Passar alla åldrar, ta inspiration från lekparken i gamla hamn, den är perfekt för barn!
- Havs sparken i Jakobstad är fin
- Ungefär som gamla hamn

- Snellmansparken är super, för alla åldrar!
- Lika som vid gamla hamn.
- Liknande som gamla hamn
- Lika som vi gamla hamn
- Ta modell av Snellmans parken
- Lika som Gamla hamn parken tex.
- Den vid Gamla hamn skulle man kunna ta modell av, där finns det något för alla.
- Jag tycker att lekparken vid Gamla hamn är ett bra exempel, men också lekparken vid Alma daghem. Väldigt praktiskt med inhängnaderna som skiljer lite yngre barns lekplats från de äldres.
- Liknande som Snellmans parken.
- Som Snellman parken
- Liknade som den i gamla hamn.
- Liknande snellmansparken
- Ta modell av jskobstad
- Vill gärna lyfta upp parken vid Gamla Hamn i Jakobstad.
- Typ som i Gamla hamn
- Den i gamla hamn är nog jättebra, något liknande. Kan säkert utvecklas ännu.
- Den i Gamla Hamn är super!
- Liknande som vid Gamla hamn
- Ungefär som den i gamlahamn skulle passa bra vid nasa för där finns både vatten att svalka sig i och grillplats samt bord och bänkar färdigt, det är bara en lekplats som fattas där.
- Liknade som den vid gamla hamn.
- Möjlighet att klättra, gunga, hoppa, rutscha, åka skateboard/kickbike/balanscykel. Något i stil med gamla hamn parken
- Liknande som vid gamla hamn i jakobstad, men även nån typ av utegym.
- Som i gamla hamn med hinderbanor i olika svårighetsgrad för ungdomar/vuxna. Till exempel förenklad version av flowpark.
- Den vid gamla hamn är ju ett gott exempel. I många lekparker saknas ofta något för de allra yngsta och det kan jag som mamma sakna ibland. Babygungor finns ju men något annat spännande vore ju trevligt för oss flitiga lekparbesökare :)
- Liknande som "båten" i Gamla hamn, där finns oändliga möjligheter till olika lekar och aktiviteter oberoende ålder. Där har man sett barn i många olika åldrar springa på och ha roligt!

Som i Gamla hamn eller Havsparken i Karleby

- Jag tycker både havsparken i Karleby och Gamla hamn är bra alternativ 😊
- Ta Snellman parken och havsparken som ex
- Havsparken och Gamla hamn, som ni själva nämnde.
- De ovan nämnda exemplen tycker jag är bra och innehåller det jag tycker är det som kunde finnas.
- Tex som havsparken/gamla hamn plus sittplatser, grillplats med tak, skateboardramp, vackra vårblommade träd, utegym.
- Liknande koncept som havsparken i Karleby och gamla hamn i Jakobstad. Tydligt indelade områden enligt åldersanpassade aktiviteter. Många sittplatser för vuxna, och som även kan fungera som picknick platser för familjer. Toaletter och kiosk (åtminstone sommartid).

Som Havsparken i Karleby

- Lekpark med lite "mera" och annorlunda utrustning tex liknande havsparken. En glasskiosk, bänkar, gärna på naturskönt område, bra parkering. Wc-utrymmen. Tillgängligt för barnvagnar. Gärna nära annan service. Gärna skatepark nära el nåt för större barn.
- Lika som i Karleby
- Gillar Havsparken i Karleby. Där finns aktivitet för alla åldrar.

Åldersbaserade kommentarer

- Något för de allra minsta 0–5; något för äldre i lågstadieålder; klättringsgrejer, bord, bänkar, frisbee för högstadieelever (tänk parkour parken vid sursik + bord/bänkar å många roskisar för de som bara vill hänga); och sist men inte minst ett seniorgym.
- Lite indelat enligt ålder så också yngre barn kan leka säkert.
- Satsa på mindre barnen under skolåldern.
- Jag tänker att det skulle finnas en del för mindre barn och en för större barn/vuxna. Den delen för mindre barn kunde se ut som den på bilden från Gamla Hamn (bara att mindre) och den andra delen skulle ha lite svårare klättringsväggar, mera träningsinriktade ställningar, som ett utegym bara att mera "lekfullt".
- En aktivitet för alla åldrar.
- Anpassat för både mindre och äldre barn. Och bänkar och bord.
- Olika sektioner för olika åldrar (så att småbarnen får leka i lugn och ro utan att vara "rädda" för de stora). Kanske utegym för vuxna.
- Något för alla barn små som stora, samt bra med bänkar i solen för vuxna. Gärna en skatepark som de har i Larsmo.
- Utmanande lekredskap för olika åldrar som utvecklar motorik
- Många olika avdelningar så det passar barn i olika åldrar. Glassförsäljning på sommaren.
- Redskap/material som tilltalar alla åldrar
- Aktivitet för alla åldrar
- En del för riktigt små barn, sandlåda och babygunga.
- En del för lite större barn, spindelgunga, rutchkana, klättring, balansövningar.
- En del som skulle kunna locka äldre lågstadiebarn, "fotbolls/basket rink", gymredskap.
- Vore trevligt med något för alla åldersgrupper, inklusive ungdomarna. Skatekickpark, volleyboll, klätterställningar, gungor
- Viktigt att det finns för alla åldrar.
- Sellainen missä olisi kaiken ikäisille jotain. Ja vanhemmille joku hyvä paikka missä istua ja valvoa lasten leikkejä.
- Något för olika åldersgrupper, balans, klättring, rutschkanor, tunnlar, linbana, något som kan användas som hinderbana. Grejor så vuxna också kan vara med i leken.
- För alla åldrar
- Klätterställningar, gungor för alla åldrar.
- Huoltajille sekä myös isommille lapsille (8-13v) tekemistä sekä hyvät oleskelualueet.
- Mångsidigt med något för alla åldrar. Möjligheter till att grilla.
- En samlingsplats för ungdomar måste inte ha mängder av aktiviteter. Ungdomar vill knappast samlas på samma ställe som sina föräldrar och småsyskon.

- Aktiviteter för alla åldrar: lekpark, hästskokastning, simstrand, glasskiosk, volleybollplan, bord att äta på, grillplats.
- En separat avdelning för de mindre, en för de större. Bord och sittplatser för vuxna.
- Passande lekutrustning, mångsidig funktion (gunga, klättra, balansera, kasta boll, hopps lösa problem,...mm) för alla åldrar.
- Lekredskap och utmaningar anpassade efter åldrar
- Det behöver inte finnas för åldersgrupper över 11 år..Räcker åldersgruppen 0-10 år...
- Behöver finnas både mera utmanande klätterställningar och mindre för yngre barn. Gungor för olika åldrar och rutschkana för äldre och yngre barn. Gunghästar, linbana, balansgång. Bra med bord så man kan äta picknick i parken och en grillplats i anslutning till den sku vara toppen!
- Olika lekställningar , aktivitetsbanor för både äldre och yngre. Åldersgrupp 0-13 år.
- Det viktiga är mångsidigheten och tryggheten bra förbindelser. Skatebana, klättring. Både mer och mindre krävande aktiviteter för olika åldrar. Något som får barn och ungdomarna att vilja röra på sig. Kanske ungdomarna själva vet? Sommarkiosk/matkiosk i bilsläp typ som korvgubbrn har i Jakobstad?
- Något för olika åldrar
- Lekredskap för barn, bouleplan för pensionärer, vet inte vad som skulle vara bäst för ungdomar och medelålders
- Olika gungor åt barn i olika åldersgrupper, balanshinder, rutschkanor, båtar och sånt, ta modell av gamla hamn parken.
- Olika aktiviteter för olika åldrar, mycket klättring både för större och mindre barn. Ordentligt med gungor, mindre och större rutchbanor. Labyrinter och dylikt.
- Åldersspecifika redskap men också ngt man kan göra gemensamt. Utrymme för att gå på toalett pga man kommer långt körande. rum för familjen att äta sin picknick.
- Beakta alla åldersgrupper under 15 år.
- Gungor för olika åldrar. Olika svårigheter på klättring. Tavlor att rita med kriter på. T.ex en stor båt att leka på. Lekstugor.
- Där ska finnas något för alla, allt från små barn till pensionärer 👍
- Sysselsättning för alla åldrar.
- Gungor kan användas av alla åldrar.
- 1-6 år rutschkanor, lekstugor, sandlåda, 6-12 år: Klätterställningar, bana att cykla på av asfalt

Utegym, träning och lekplats i ett

- Träningsplats för vuxna också
- Utegym och lekpark
- Utegym för vuxna nära.
- Redskap för småbarn och högre upp i åldrar. Träningsredskap så att vuxna också kan träna och motionera samtidigt som barnen leker.
- Lekpark, utegym, motionstrappa, beachvolleyplaner, mountainbike-bana, minibollplan, grillplats.
- Gungor, klätterställning, rutchbana, utegym för föräldrar.
- Utegym, sandlåda, olika ledredskap som passar både små och större barn. Bord och bänkar.
- Utegym för äldre. Om den simstrand så rutschkana i vattnet. Volleybollplan eller annan bollplan för barn och unga. Olika klätterställningar, gungor och dylikt åt yngre barn.

- Aktivitetspark med gymtrustning och lekplats i ett.
- Gym, rullstolsvänliga gungor och karusell, linbana, grillplats, bord under vindskydd, klättervägg
- Lekpark med gungor , rutschkana nån klätterställning. Och ev utegym för vuxna.
- Lekpark och utegym, grillplats
- Allt från rutschkana och klätterställning och gungor för de minsta opp till klätterväggar / linbanor för vuxna. Och flera "lek" grejer kunde också användas som gymredskap
- Stor lekpark för något som passar både små och stora barn. Rutschkanor, klätter grejer, "spindelnät/pyramid klätternät, spel/lek grej där man ska söka färger i klätterställningen, 6-7st gungor i en ringformation, linbana, pumtrack/skatepark, inhägnat asfaltplan som har både fotbollsmål och basketkorgar, pulkabacke. Aktivitetsbana, Utegym, Bänkar/bord och skräpkorgar där runt...
- En del av parken kunde rikta sig till barn i 0–5 års ålder, en del till större barn. En del kunde vara olika träningsredskap för vuxna och ungdomar. Där kunde också finnas t.ex frisbeegolf, bärbuskar, utrymme för olika evenemang samt fotbollsmål. Underlaget under klätterställningar m.m borde vara mjukt, inte som det vid parken i gamla hamn.
- Lekplats för barn, uteträningsmöjligheter för vuxna, t.e.x som vid hamnskogen i Jakobstad.
- Pienille ja isoimmille lapsille useita leikkivälineitä, kalusteita esim. penkkejä, pöytiä, harrastamis mahdollisuus esim. kuntosali välineitä.
- Utegym, rutschkanor, labyrint, kluriga spel,hitta föremål (memory skattjakt m.m.)
- Leikkipaikat lapsille, kuntoilumahdollisuudet aikuisille.
- Bland annat utegym, bord och bänkar, planteringar, vanliga lekredskap.
- Leikkiä, peliä ja urheilua yhdistettynä. Aikuisille vaikka ulkojumppaa samalla kun vahtivat lasten leikkiä. Motorisia taitoja kehittäviä. Lasten mielikuvitusta käytävillä teemoilla saadaan leikkiin vauhtia. Värejä pitää käyttää!
- Utegym, större lekställning, sandlådor, gungor, balansbrädor, musik-utrustning (liknande som finns i brändö parken i vasa)
- Utegym, linbana, klättervägg, rutschkanor och klätterställningar
- Lektrustning, utegym, grillplats, utescen (behöver inte vara så stor), pulkabacke, pumtrackbana.
- Gungor, klättervägg x flera, större linbana , litet utegym
- Utegym, motionsbana, freesbee golf. Hängbro. Klättervägg. Snurr leksak.
- Gym för föräldrarna, lekplats för barnen 0–10 år.
- Lekplats för mindre barn, nån typ av hinderbana som också motiverar äldre barn samt eventuellt nån form av träningsredskap
- Något för alla åldrar. Eventuellt ett utegym för vuxna/unga också.
- Meidän perheessä lapset (4v ja 7v) tykkäivät todella paljon Vanhan sataman tyylisistä monipuolisista isoista kiipeilytelineistä, myös vaijeriliukurata on yks suosikeista. Joku liikennepuisto olisi varmasti tosi hyvä ja myös opettavainen. Ulkokuntosali tuo varmasti alueelle myös sellaisia joilla ei välttämättä ole lapsia. Myös joku "sotilasestera" voisi olla kiva liikuntaa kaipaaville.
- Gymgrejjer, lekplats med lek för allt från 0-12 år.
- Utegym, utemöbler, grillmöjligheter, en scen, klätterställningar, gungor, karuseller, hinderbanor, sandlåda, liten stuga som kunde användas som kiosk, växter, uteinstrument, utespel...

- Lekpark, simstrand, utegym, grillplats, pulkbacke mm
- Lekpark, utegym, minigolf
- Träningsredskap och mångsidig lekpark
- Utegym, klätterställningar, kanske staket runt litet område avsett för de minnsta
- För ungdomar så kanske ute gym eller sånt
- Stor lekpark, pumptrack, badmöjligheter, utegym, grillmöjligheter,
- Skeitpark, trampolinpark, diskgolfbana, utegym, bmx bana, fågeltorn, utsiktsplats, grillplats med vindskydd, en hinderbana eller klätterpark likt med pakka i kalajoki.
- Spännande lekredskap där man kan klättra, och rutchka. Linbana. Utomhus bouldering klättervägg. Balansbana för alla åldrar. Utegymredskap
- Stora som små rutschkanor, svåra och lättare klätterställningar, gungor... Stor klätterställning med flera rutschbanor och klätterrep. Stor luftfylld "kupol" (som ser ut att vara nergrävd i marken) som är superkul att hoppa på för barnen. Typ samma funktion som luftslopp men mycket bättre studs på. Har sett några på campingplatser i Finland. Gungor, gymredskap, hjärngympa/kluriga grejer att lista ut. "Vanlig" lekparksutrustning men även hinderbana eller utrustning som stöder balans och föräldrar kan delta i. Kanske utegym.
- Klätterställningar olika svårighetsgrader, gungor, rutchkana, möjlighet för basket, volley, fotboll, utegym
- Träningsredskap för vuxna med uppsikt över lekparken för barn, så att de som har lite större barn kan passa på att träna medan barnen leker. Sittplatser nära barnens lekredskap, eftersom exempelvis gravida och ammande behöver kunna sitta ner nära lekande småbarn. En liten motionsslinga/stig eller liknande intill skulle också passa för alla åldrar. Söptunna lättillgängligt så kanske det hålls rent. Och tillgång till wc tack!
- Allt från lekpark till de minsta till utegym för äldre.
- Grillkåta, frisbegolfbana, lekpark, utegym
- Skateramp, utegym, gungor, klättring, olika rutschkanor, hinderbanor
- Kunde finnas en lekpark i anslutning till något utegym, eller tennisbana eller padelbana utomhus så vuxna kunde träna så länge barnen leker. Och varierande av t. ex rutschkanor och klätterställningar så det finns för alla åldrar. Mjuka underlag, massa bord och bänkar. Även utomhustrummor, stora xylofoner eller annan instrument som passar utomhus kunde finnas. En rolig hinderbana.
- Klätterträd, rutschbanor. Passande för alla åldrar. Uteträningsredskap för vuxna.
- Klätter torn, gungor, rutchbanor, balansbrädor, utegym, volleyboll plan
- Rutschkana för både större barn och små, gungor med vanliga gungor och babygungor, sandlåda, klätterställning, och en litet ute gym för föräldrarna.
- Utegym, frisbeegolf, klätterställningar för både yngre och äldre barn, gungor, diverse för barnen spännande lekställen. T.ex. ett stort skepp som i Gamla hamn-parken är spännande med alla skrymslen och vrån, kikare osv.
- Tycker man bör utveckla fd Flynbo daghemspark ev riva byggnaden och bygga en jättestor park med all slags aktiviteter. Lekpark. utegym skejt/cykelbana. Där finns också en bra simstrand som skulle kunna utvecklas med mera bänkar å bord grillplats finns men man skulle ännu kunna bygga ett tak eller en grillkåta likaså en flotte ute i vattnet. Finns allslags möjlighet. Finns ingen plats i Pedersöre som passar bättre för en sådan park.
- Ta modell av andra, linbana och karuseller fungerar ganska högt upp i åldrarna. Utegym. Men även sittplatser för föräldrar och bord som går att äta mellanmål vid.

Matplats & nära till service

- Plats i lä för både matpaus och barnvagnar med trötta små.
- Närhet till befintlig öppen butik, samt bränslepumpar.

Hundrelaterat

- Hundbajslåda och många roskisar.
- Vattenpost att fylla vattenflaskor eller hundvattenkoppen.
- En del, tex sittplatsområde, var hundar får vara med och vänta med matte/husse sålänge barnen leker.

Grillplats nämns

- Grillställen.
- Möjligheter att till olika bollsporter, klättring, gungor, rutchkanor om man har den vid stranden så kunde man ha vattenaktiviteter typ hinderbana, flytbryggor och ett grillställe och en plats att sitta och dricka kaffe under tak. t.ex. en pergola.
- Grillplats, minigolf banor, korgbolls/volley boll nät, klätterställningar, gungor, rc-bana
- Grillplatser..regjälä bord å bänkar.. vindskydd..å tak att stå under vid regn.
- Där borde finnas stort utbud av olika slags klätterställningar / gungor / linbanor / studs mattor. Bra med sittplatser för de som är med och observerar. Kanske grillmöjlighet. Möjlighet att vara under tak vb.
- Där ska rymmas både hopporn, volleybollsnet, äventyrsbana, gungor, klätterställningar, grillplats, bord och bänkar bl.a. Bastun för vinterbad skall finnas kvar med dess omklädningsrum. Det rymms på f.d. Flynbo daghems tomten hur bra som helst
- Möjlighet att kok och grilla, Nära till vandringsleder. Möjlighet att simma på sommaren. Frisbe golf bana som skulle sträcka sig i skogen.

Utrustningen i fokus

- Lätta klätterställningar samt lite mer avancerade, men de ska då yngre barn inte ens slippa upp på.
- Sandlåda, gunga och annat vanligt.
- Stor klätterställning. Många gungor för dom minsta som inte kan gunga själv. Sandlåda med tak. Sandlådsleksaker. Liten karusell. Linbana. Rutschkanor. Flera bänkar med bord. Balans ana.
- Flera olika stora rutchkanor, en stor klätterställning, linbanor, gungor för äldre och yngre barn.
- Gungor.
- "Äventyrsbanor" med balanshinder, gångar, klättring, rephinder.
- Rutchkanor av alla storlekar.
- Sandplaner för både barnlek men också strandporter för äldre barn.
- Inbyggda, "naturliga" plåtåer i klätterställningar eller aktivitetsbanorna som sittplatser för äldre barn som vill klättra upp från småbarn och få sitta och prata ostört.
- Sandlådor, gungor, hinderbana, linbana mm
- Gungor, rutschkanor, olika hinderbanor, klättring.
- Fotbollsplan
- En park med allt.
- Familjevänligt
- Hinderbanor, klätterväggar m.m

- Satsa på slalom och skidspår vintertid samt en lekplats/grillställe/vandringsled sommartid.
- Mångsidig
- Någon typ av hinderbana som också passar för vuxna
- All sorts utrustning borde finnas
- Bollspelsmöjligheter
- Klätterställningar, gungor, rutschkanor, karuseller för alla åldrar. Buskar, träd och blommor. Gärna bord och stolar. Kanske i dinosaurie tema 😊
- Skatepark skulle vara bra för äldre
- En lokal
- Pingisbord
- Bänkar och bord
- Innebandyplan
- Klättervägg
- Gröna lugna vråer
- Lättillgänglig
- Skatepark. Klätterställning osv
- Mycket klätterställningar och aktiviteter för alla åldrar. Viktigt är cykelväg i anslutning till aktivitetsparken ifall vägen är tätt trafikerad.
- Skatepark, park för trehjulingar där man får åka sparkcyklar/kickbike eller mindre cyklar. Såsom vägar, trafikljus , leksakskiosk efter vägen, leksakstankstation för åkdonen osv.. sku vara så häftigt för barnen.
- Lekredskap, skatepark/cykelbana och bra med bord och stolar.
- Gungor, ställen att klättra på, någon sorts sittplats med tak
- Gungor för alla åldrar bänkar och bord för vuxna att sitta i. Stor sandlåda. Hela lekparken kunde vara inhägnad så att föräldrarna inte behöver vara rädda att barnen smiter iväg.
- Klätterväggar, lekpark, skateramp, frisbeegolfbana, volleybollplaner. Man kan plantera träd och skapa fin parkliknande miljö med häckar och staket.
- Simstranden i Kållby kunde samtidigt utvecklas med hopptorn och bättre underhåll.
- Rutschbana. Aktiviteter.
- Varierande svårighetsgrad på klätterställningar.
- Pizzeria
- Aidattu niin otetaan pienet huomioon. Jokin pieni kioski. Aktiviteetteja
- Valritt utbud åt vuxna såsom barn
- Stora och små klätterställningar där det är lätt att klättra upp. Gungor och hinderbanor. För äldre barn vore det kul med en skatepark av nått slag.
- Bänkar, regnskydd plus lämplig utrustning
- Finnas mera "spindelgungor" , rutchkanor enligt ålder, klätterställningar och gungbrädor
- Pumptrack!!
- Många olika redskap för alla åldrar. Skötsel och underhåll är viktigast samt kamera övervakning.
- Bord och bänkar, brygga
- Många olika aktiviteter.
- Pedgrubbo passar de flesta. Mycket att klättra på.

- Rutschkana för de minsta samt babygungor. Mindre och större klätterställningar för större barn. Skulle vara kul med någon sportrelaterad aktivitet för större barn.
- Mycket olika saker och bra med sittplatser
- Gungor å sandlådor..rutchkanor i olika höjder..klätternvägg..trafikstad med asfalterade vägar..
- Balans- och klätterredskap.
- Rörelse, aktivitet för olika åldrar.
- Zipline, rutchkanor, klätterställningar, gungor, slackline. Scen för uppträdanden. Asfalterad trafikbana med trafikljus och trafikmärken.
- Där kunde finnas klätterställningar, studs mattor, sandlåda, skatepark, bekväma bänkar och bord...
- Klätterställningar för småbarn. Bord & bänkar för ungdomar och vuxna.
- Gungor, roliga klätterställningar, pumptrackbana, basketkorgar, linbana även trevliga sittplatser med bord. Grönt med träd, blommor och buskar.
- Hinderbanor, lekredskaper,klätterställningar, ruschbanor
- Liten fotbollsplan, utmanande klätterställningar, fikaplats, solskydd, regnskydd osv
- Fotbollsplan, frisbe, linbana, klätterborg m.m
- Roliga klätterutmaningar, rutchbanor, gungor, linbana, boule
- Kanske flera bänkar och bord skulle vara bra att ha.
- Något tema för parken, t.ex en brandstation, polisstation, slott, båt, havet, rymden osv.
- Sursikområdet saknar en spånkana. Det hör till ett ordentligt idrottsområde. Funkar åt både barn och vuxna. En OCR hinderkana av åtminstone enklare modell borde finnas tillgänglig i samband med spånkanan. Om Pedersöre vill hänga med i tiden. Jämför med t.ex. med Norrvalla. Behöver inte vara dyrt att anlägga.
- Stor klätterställning som det finns att göra för alla barn, stora och små rutschkanor, många gungor.
- Hur själva lekredskapen ser ut är inte så viktigt, men att naturliga områden tas in. Alltså att det finns skugga av träd nu när det är sommar.
- Klätternät eller klätternät har mina barn uppskattat. Klätternvägg. Babygungor är ett måste och mindre rutschkana men också större rutschkanor.
- Monipuolinen, helpohoitoinen, ei liian helposti sabotoitava, kestävä.
- Sekä istumapaikkoja, että aktiviteettialueita. Sateensuoja yllättäviä säämuutoksia ajatellen.
- En stor klätterställning som passar för mindre och större barn.
- Olika sorters rutchbanor.
- Gungbrädor.
- Gungor.
- "Studs matta" och utomhus xylofon (som i metvikens lekpark i vasa)
- Bänkar o bord
- Både sol o skugga
- Tillräckligt stor
- Mångsidigt i olika årstider, både naturliga naturmiljöer och parkmiljöer behöver finnas.
- Skilda stigar för cykling. Kuperat.
- Möjlighet till lek med kickbikes och möjlighet till kojbyggen.
- En bra lekplats ska inte bara inspirerar till mångsidig rörelse den bör också inspirera barnen till mångsidiga fantasilekar.

Exempel från övriga orter

- Den i Gamla Hamn är en bra mall, plus ett utegym för de äldre barnen/vuxna. Och bra och tillräckligt med bord och bänkar. Förresten, kolla upp lekparken i Pori (Pelle Hermannin leikkipuisto), den med bl.a. Angry Birds tema. Otroligt bra! Där finns också en ljudpark där man kunde experimentera med olika behagliga ljud. Många sinnen blev involverade när vi var dit, bästa lekplatsen vi någonsin varit till! Något sånt kunde man verkligen kunna bygga här också, finns mig veterligen inget liknande i närheten.
- Se Pelle Herrmannis lekpark i Björneborg, seinäjoki lilla trafik och fiilis land.
- En lekpark borde ha olika "stationer" med olika saker, t.ex. utegym, trampbils bana, en backe att klättra på, klätterställning, typ spindelnet som de har i havsparken i karleby, balansträning, i en lekpark i Fiskars hade de "uteinstrument", utespel sku också vara intressant, typ luffarschack. Sen sku de ju vara ett plus om de fanns något matställe i närheten eller en simstrand. De sku också vara bra med möjlighet att sitta i skuggan. Så om ni vill locka folk till Pedersöre gör en stor lekpark lik den som finns i Björneborg. Fa på studiebesök ti olika parker och på riktigt funder va e de som lockar folk hit?
- Båtparken i Vasa är ett bra exempel.
- En plan med sior av nät, där man kunde ha mål och ovanför dem korgar. Målen skulle sitta fast. Och "golvet" av konstgräs. Klätterställning, gungor. Musik sak såsom i brita parken i Kokkola.
- Skatepark /pumptrack liknande larsmo holm. Tränings redskap liknande gamla hamn
- Jämför med uteaktivitets plats vid Evijärvi skolcentrum. Bra ställe att göra en utflykt.
- Kolla in Hagalundsdungen i Umeå för tips på ute rutchkanor och dylikt som är lite läskig även för lite äldre barn.
- Den som finns i Larsmo, Cronhjelmsskolan är mycket bra.
- Modell Larsmo t ex. plats för lek, grillning och motion. Helst kuperad terräng. Dra ny väg från Edsevö till Bergö och utveckla området.

NEJ till aktivitetspark

- Nej, för kommunens invånare vill ej ha något sådant! Vi vill ha en simhall och bra vägar. Det räcker!

Bilaga 10. Ordet fritt, fria kommentarer.

Är det något annat du vill påpeka om lekplatser och samlingsplatser i Pedersöre? Antal svar: 73.

Kommentarerna är uppdelade temavis / byavis för lättare överblick.

Allmänt

- Kamera övervakning!!
- Koncentrera inte alla resurser till Sandsund och Bennäs, utan ha ett rullande system där man förbättrar med jämna mellanrum något i varje by istället... Utegym kombinerat med lekparker vore toppen så skulle man få barnen och föräldrar engagerade till något gemensamt i varje by 🤝
- Mera synlighet. Kände inte till lekplatserna innan denna enkät.
- Inga fler lekplatser. Fler fotbollsplaner. Tack.
- Jag tycker att det borde finnas en BRA lekpark i varje by – utöver skol- och daghemslekparker. Någon park som är ledig för allmänheten på dagtid.
- Satsa även på byar där det inte kommer nya bostadsområden med lekparker eller nya skolor.
- Bättre avfallskärl vid grillplatserna. Sker mycket ofog vid dessa platser så kunde de övervakas på nåt sätt. Karta på kommunens hemsida över alla kommunens lekplatser och gärna också en beskrivning med bild på dem (redskap, rekommenderad ålder, tillgänglig vilka tider om lekpark vid skola, daghem t.ex.).
- Känns inte som en allaktivitetspark är jätteviktig för oss åtminstone. Viktigare alla byar får ha samlingsplatser och lekparker, är så långa avstånd i kommunen. Hela kommunen ska leva till vardags. Men om medel finns också till en aktivitetspark så jättebra!
- Pumptrackbana som t.ex. den i Larsmo i kommunen vore toppen. Den brukar vi fara på utflykt till. Grubbo är bra, men lite "mjukare" former och så man kan köra runt. Kunde ju finnas i annan kommundel/by.
- Bra man kan meddela fel i Pedersöreappen gällande lekparker.
- Inget annat än det som redan nämnts men vill skicka ett stort TACK för en mycket bra enkät och för att ni hör efter kommuninvånarnas åsikter.
- Be folk i närområdet att komma på talko? De som bor på den vägen eller nära lekplatsen tror jag gärna ställer upp... behöver väl inte endast vara färdiga lekset (rutchkanor, hinderbanor osv) ... det går ju också att bygga från 0.
- Underhållet bör förbättras.
- Lägg bort många lekparker. Helt onödiga. De står ju ändå tomma hela tiden. Fotbollshallen i Sursik går också på minus. Ett idiotiskt bygge. Se till att underhålla vägar och byggnader istället.
- Vi skall behålla största delen av våra lekparker, det är viktigt service åt invånarna! Kommunens personal kunde gärna sköta om parkerna lite bättre. Tex fyll på sand när det behövs.
- Töm roskisar vid lekparker oftare, prioritera också att bygga i andra kommuner än Bennäs!
- Flera allmänna grillställen efterlyses.
- Bra att det finns en lista på hemsidan med olika lekplatser och var dom finns.
- Bättre underhåll.
- Ta bort all små lekparker som är i dåligt skick och inte hinner skötas för att kunna satsa på de större. Ordentligt med roskisar så det hålls rent och tömning av roskisarna ofta (!) Gärna några nya lekredskap än de traditionella gung och

klätterställningarna, ex. I Vasa ser man roliga moderna lekparkar. Bord och bänkar som möjliggör att man kan äta lunch/mellanmål.

- Det är riktigt viktigt att ha lekparkar nära till. Barnen kan då ta sig dit för sig själva. Inte är det bra att alltid vara beronde av skjuts av föräldrar. Många kan ta då sig dit också efter skolan.
- Aktiviteter behövs också för äldre barn i mellanstadieåldrar. Satsningen löner sig fint, om de då håller sig till trygga samlingsplatser och aktiviteter – överlopps energin kan användas då till gott ändamål som uteaktiviteter och sport. Att ha simplatser i gott skick är också viktigt.
- Är överlag nöjd med lekparkerna. Ungdomar samlas ofta om kvällarna och nätterna där, ligger ölburkar och fimpar i parkerna men det är nog inget man kan rå för utan man plockar upp efter dem och låter barnen leka.
- Det är fint att det finns så många lekparkar. Mindre och större men det finns någon typ av lekpark i närheten nästan var man än befinner sig. Skolornas och dagisarnas parker är i regel välskötta och fräscha så det tycker jag ni ska ha positiv feedback för.
- Är mycket glad över att kommunen satsar i barnens säkerhet.
- Vi behöver lekparkar också på landsbygden, i "periferin".
- Där de finns måste de skötas om för allas trivsel.
- En äventyrspark i anslutning till Utterleden skulle kanske ha potential att bli en samlingsplats för barn och unga.
- Borde finnas bra lekparkar för småbarn som inter på dagis eller förskola. De platserna kan man ju inte besöka vardagar mellan 8–17.
- Miksi Pedersöoreen muutetaan? Turvallinen ja maanläheinen paikka kasvattaa lapsia. Mutta jos ei ole tarpeeksi tekemistä, niin ei sitä ainakaan tule kehuttua muille. Jos leikkikenttien vieressä on metsää, niin tehkää sinne luontopolku (kivituhkaa). Istuttakaa monivuotisia kukkia käyttämättömille viheralueille tai osaan puistoja, tehdään alueista esteettisesti kauniita. Takuulla jokainen meistä muistaa kun on nähnyt kauniin paikan ja kuinka siitä tulee hyvä mieli. Luontoa voi yrittää tarjota kaikille, jos sinne ei muuten löydä.
- Ordna kamera övervakning så ofoget hålls bort. Bättre skötsel överlag av lekparkerna.
- Svarade fler och större lekparkar men färre – MEN önskar att det åtminstone fanns en större ordentligt lekpark/by och inte att de koncentreras enbart till större byar som t.ex Ytteresse.
- Inget sådant men Sandsund borde få ett eget postnummer. Det finns Sandsundbor som tror att de hör till Jakobstad. Detta borde ändras.

Bäckby

- Helt okej men skulle kunna vara lite bättre underhåll även på sommarlovet. Kan t.om. tänkas att bysfolk kunde ställa upp på skötseln med endast bränsle ersättning? Bäckby skola.
- Linbanan i Bäckby tycker iaf mina barn mest om. Både den yngsta och äldsta.

Edsevö

- Med att rusta upp och underhålla de lekparkar som finns i Edsevö så kunde det också locka fler barnfamiljer till Edsevö! Önskar och hoppas att lekparkerna tas till vara på i Edsevö.

- Edsevö har stor potential och kan göras attraktivt med hjälp av en sådan här satsning, skolan är bra och dess rykte behöver uppdateras och förändras.
- Løjgränd, Edsevö: Nästan 30 år gamla rutchkanan togs bort. Det behövs absolut en ny rutchkana, för att den förra användes flitigt. Men en ny passar bäst nedför backen, linknande den rutchkana som finns vid Sejprgränd. Stegen uppför backen behövs och de skall vara säkra och passa även för små barn. Den gamla rutchkanan hade luckor mellan stegen, vilket var inte bra. Vid följande gatan, Abborggränd finns det snart 10 barn, av vilka många är 0–3 år. Så lekparken blir ännu mera i användning än tidigare.
- Sandlådan behöver helt ny sand. En obetänksam karl rastade länge sin hund i sandlådan (fast grannarna sa emot) och även katter går många lös där. Så det behövs där en lock, vilken lätt kan dras åt sidan som bänkar. Nya sand leksaker behövs det också i stället för gamla.
- Ett par stadiga bänkar och ett bord skulle också behövas. Många far/morförändrar syns i lekparken, och vi sitter gärna någonstans, då barnbarnen leker länge där. Också föräldrar kan ge mellanmål åt barnen enklare vid ett bord.
- F.d. Tummeliten lekpark används också fortfarande samt Sejprgränds lekpark.
- Mera vinbärsbuskar sku behövas vid Løjgränd. Vi ville helst plantera sådana för 30 år sedan (än buskar med giftiga bär som finns vid fd Tummeliten). Men det behövs också några jordsäckar till planteringen, så att buskar orkar växa. även katter går många lös där. Så det behövs där en lock, vilken lätt kan dras åt sidan som bänkar. Nya sandleksaker behövs det också i stället för gamla.
- Satsa mer i Edsevö för barnfamiljer.
- Jag har alltid drömt om en stor lekpark i Edsevö, jag tänker att den e den bästa platsen. Många kör igenom där.
- Toivon todellakin panostamista erityisesti Edsevön leikkipaikkoihin. Uusia leikkivälineitä tilalle ja tehdä niistä viihtyvämpiä mitä nyt ovat.

Forsby

- Klätterställningen i Forsby kunde fixas med att sätta dit nya ribbor att klättra upp på. Tar inte längre och skulle underlätta massor för barnen. Det kunde man iaf göra där så fort som möjligt.

Karby/Sundby

- Ta inte bort Karby lekplats, den är viktig för våra barn! Men bättre underhåll av lekplatsen önskas!

Katternö

- En önskan om en lekpark i Katternö har funnits i flera år. Har tagit upp ärendet med folk som jobbar på kommunen men inget händer! Nya parker byggs bara på andra ställen... Vi har heller ingen skola här så finns absolut inget för barnen att göra här...En liten lekpark är inte för mycket begärt för våra barn här. Hade varit guldvärt när man var förelärdedig att ha gångavstånd till en lekpark som alla andra byar har, men inget har vi fått hit.
- Katternö har ingen lekplats, vilket antas bero på att kommunen inte äger någon tomt där. Katternöbarnen har det svårare än andra barn i kommunen att ta sig till en lekplats, dels på grund av att de närmsta lekplatserna är vid dagisar och då måste vänta tills de stänger för dagen och för att de övriga lekplatserna ligger ännu längre bort

Kållby

- Kållby lekplats är i behov av en uppdatering, vi skulle absolut vara mer där om den skulle uppdateras.
- Det finns efterfrågan på parkverksamhet i Kållby då daghemmen är så fulla. Det kunde ni testa få igång här igen. Vet att det är testat för ca 15–20 år sedan men det finns mycket nya barnfamiljer i Kållby sedan dess!
- Flera lekplatser i Kållby, nu just finns det EN lekplats som man kan besöka dagtid med barnen, plus att den är int riktigt välutrustad 😞
- Skatepark i Kållby vore najs. Barnen kan knkte cykla till Bennys eller Larsmo själv.
- En park där det kunde ordnas parkverksamhet för 2+-åringar i Kållby. Skulle underlätta för dom som är hemma med dom små, att få föra barnet och skötas en stund så man kan få fixa något ärende/handla/pausa och andas en stund. Ca 2ggr/v och 2h/gång för en liten slant. Förstått att de prövats för många år sen, men nu är det många nyinflyttade småbarnsfamiljer i Kållby så man kunde testa igen. Tror att det skulle funka idag! Upplever att Larsmo satsar mera på den gruppen än Pedersöre gör.
- Nå nu just i Kållby är det nog bara Kållby daghem som har en godkänd lekplats, de två andra är nog för små (centrumparken och Kållby skola).
- Och Kållby daghem kan man bara besöka kvällstid så det lämnar int så bra till dagtid att besöka.
- Skatepark skulle vara väl använd och omtyckt i Kållby.
- Och som sagt, en pumptrack i Kållby. Om inte vid Kållby före detta daghem så på åkern nedanför samlingshuset.
- Det finns för få samlingsplatser åt ungdomar i Kållby, säkert på andra orter i Pedersöre också. Vilket leder till att de få, dåligt utrustade lekplatser/parker som finns blir vandaliserade. Om det fanns mera för ungdomarna att göra kanske de skulle sluta förstöra saker.....

Lepplax

- I Lepplax har det funnits väldigt få lekplatser. Så vi i grannskapet har fixat en egen.
- Försök styra pengarna så att det någongång räcker till Lepplax också. Bra början på Lövholsvägen med bygg ut den mångdubbelt.

Lövö

- Saknar lekplats i Lövö/Kittholmen. Sku inte behöva va så stort men något att göra för barnen sku var trevligt om de sku finnas.

Sandsund

- Sandsund skulle gärna få ha en parkliknande samlingsplats.. Riv gamla Zorro-huset!
- Dåliga lekplatser på östra sidan i Sandsund. Gamla lekredskap som är sönder. Inget för mindre barn, skulle också behövas inhägnad för små barn som lätt springer ut mot vägarna.
- Daghem tycker jag inte ska räknas in. Inte kan man ju åka till ett daghem å leka med sina småbarn dagtid så daghemmet är öppet med personal å barn...
- Belysning till Domherrevägens lekpark.
- En reflektion från då mina barn varit och lekt vid Guppo lekparken i Sandsund. De har älskat att gå på stenröset där. I all sin enkelhet.

- Zorro-kiosken borde rivas, och t.ex. Liljelundsvägens lekpark kunde flyttas dit, och piffas upp.
- Vid Ppumpisbacken kunde finnas något trevligt för barnfamiljer. T.ex.en grillplats.

Sundby

- Snälla satsa lite extra på Sundby 😊

Ytteresse / Storgjuto

- Se tidigare svar om lekplats i närheten av **Storgjuto**.
- Vi vill gärna ha en lekpark till **Storgjuto** som kan användas dagtid. Vi är många som har småbarn som inte är i dagis på dagarna och det är långt till närmaste lekpark och ännu längre till en lekpark man kan vara vid dagtid. Behöver int vara stor och kostsam. En mindre men basic lekgrejer.
- Dåligt med barnvänliga platser i Ytteresse. De flesta är upptagna av dagis/skolor dagtid, andra har vatten nära sig eller är trista och i skugga.
- Önskar att Pedersöre kommun också skulle ställa upp med bidrag åt oss som inte bor i centrum av någon by. Längs **Storgjutovägen** finns massor av barn och vi har ca 4km till närmaste lekpark. En samlingsplats för hemmamammor helt enkelt önskas.
- Vill gärna ha en lekpark på **Kärrstigen** eftersom här är många barnfamiljer och barn som umgås med varandra varje dag.. Det finns ca 21 barn under 6 år och kommer att växa mera så vi tackar inte nej till en lekpark här.

Överesse

- Vid Björkbackavägen i Överesse finns en lekplats om har väldigt få och dåliga leksaker.
- Ja i Överesse har vi ingen mötesplats för hemmavarande mammor. Ingen lekpark ledig dagtid. Höj statusen på Pedersöre genom att riva Essebo och anlägga en park på tomten! Visa att vi är en barnvänlig kommun!
- Tycker det är **JÄTTETRÅKIGT** att vissa lekparken bara förfaller även fast vuxna försöker få kommunens uppmärksamhet att fixa upp den. Där är Slätkullavägens lekpark ett gott exempel. **GÖR OM GÖR BÄTTRE!**
- Finns få lekparken i området Storgjuto, Fors-Gers och Överesse överlag.

Överpurmo

- Överpurmo borde också få en park. Eventuellt nära Lostenen så kanske det skulle locka fler besökare. Purmo har minst antal parker i jämförelse med de andra byarna som har nästan lika stort invånarantal...